



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Boninal

1

Segunda-feira • 5 de Julho de 2021 • Ano • Nº 1335

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Boninal publica:

- **Convocação De Empresa Para Assinatura De Contrato Edital De Licitação Nº 076/2021 Pregão Eletrônico Nº 006/2021 Processo Administrativo Nº 241/2021-** Convocamos A Empresa Limpetrans Construção E Serviços Eireli, Empresa Individual De Responsabilidade Ltda.
- **Homologação- Edital De Licitação Nº 088/2021- Pregão Eletrônico - Sistema De Registro De Preços / Srp Nº 009/2021 Processo Administrativo Nº 291/2021.**
- **Vencedores Do Processo – Final Pregão Eletrônico Nº 009/2021 Processo Administrativo Nº 291/2021.**



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Gestor - Celeste Augusta Araújo Paiva / Secretário - Governo / Editor - Prefeita
Rua José de Souza Guedes, 218

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WFKCVW+UGPFFVZU/EYJYOG

Licitações



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE
Endereço: Rua José de Souza Guedes, nº 220, centro – Boninal/BA.
CEP: 46740-000, TEL.: (75) 3330-2284.



CONVOCAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSINATURA DE CONTRATO

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 076/2021

PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 241/2021

CONVOCAMOS a empresa **LIMPETRANS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI**, Empresa Individual de Responsabilidade LTDA, sediada na Praça da Matriz, nº 02, Centro, Município de Érico Cardoso, Estado da Bahia, CEP 46.180-000, inscrita no CNPJ nº 22.503.417/0001-00 e Inscrição Municipal sob o nº 347, **adjudicada na licitação**, sob a modalidade do Pregão Eletrônico nº 006/2021, datado de 04/05/2021, originário do Processo Administrativo nº 241/2021, datado de 26/04/2021, **para a devida assinatura do termo de contrato**, nos termos do edital em epígrafe, tudo na forma da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, em sua redação atual e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, em sua redação atual.

A empresa deverá atualizar a documentação de HABILITAÇÃO, exigida no edital em epígrafe, QUE POR VENTURA ESTEJA VENCIDA.

Em tempo registramos que a empresa deverá comparecer na Coordenadoria de Licitações e Contratos, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Sede da Prefeitura Municipal de Boninal, na Rua José de Souza Guedes, nº 218, Centro – Boninal - Bahia, CEP 46.740-000.

Boninal-BA, 05 de julho de 2021.

Maciel Matos Xavier Barbosa
Cargo: Secretário Municipal de Infraestrutura e Transportes



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

Rua José de Souza Guedes, nº 218 – Centro – CEP 46740-000
Telefone: 75 3330-2375 – E-mail: prefeituraboninal.ba@gmail.com
CNPJ Nº 13.922.612/0001-83

H O M O L O G A Ç Ã O

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 088/2021

**PREGÃO ELETRÔNICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS / SRP Nº
009/2021**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 291/2021

A Prefeita Municipal de Boninal, Estado da Bahia, Celeste Augusta Araújo Paiva, nos termos do art. 8º, §1º, Inciso IV, da Lei Federal nº 12.527, de 18 de novembro de 2011, Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações, e subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, fundamentado no Parecer da Procuradoria Jurídica desta Prefeitura, tendo constatado a regularidade da licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico nº 009/2021, datado de 14/05/2021, originário do Processo Administrativo nº 291/2021, datado de 13/05/2021, do TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, **RATIFICA e HOMOLOGA** o resultado do objeto contratual em favor das empresas: **DROGAFONTE LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Barão de Bonito, nº 408, Anexo 424/450, Bairro Várzea, Município de Recife, Estado de Pernambuco, CEP 50.740-080, inscrita no CNPJ sob o nº 08.778.201/0001-26 e Inscrição Estadual sob o nº 009682260, com um valor global de **R\$ 159.767,00 (cento e cinquenta e nove mil, setecentos e sessenta e sete reais)**; **NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua José Bonifácio, nº 584, Bairro Centro, Município de Barão de Cotegipe, Estado do Rio Grande do Sul, CEP 99.740-000, inscrita no CNPJ sob o nº 14.595.725/0001-84 e Inscrição Estadual sob o nº 170/0009092, com um valor global de **R\$ 12.409,00 (doze mil, quatrocentos e nove reais)**; **MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-EPP**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida Santiago de Compostela, S/N, Parque Bela Vista, Município de Salvador, Estado da Bahia, CEP 40.279-150, inscrita no CNPJ sob nº 07.294.636/0001-32 e Inscrição Estadual sob o nº 066.019.769, com um valor global

Rua José de Souza Guedes, nº 218 – Centro – CEP 46740-000
Telefone: 75 3330-2375 – E-mail: prefeituraboninal.ba@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

Rua José de Souza Guedes, nº 218 – Centro – CEP 46740-000
Telefone: 75 3330-2375 – E-mail: prefeituraboninal.ba@gmail.com
CNPJ Nº 13.922.612/0001-83

de **R\$ 198.118,30 (cento e noventa e oito mil, cento e dezoito reais e trinta centavos)**; **BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua José de Deus Pereira, nº 287, Galpão A, Bairro Caiçara, Município de Guanambi, Estado da Bahia, CEP 46.430-000, inscrita no CNPJ sob nº 15.229.287/0001-01 e Inscrição Estadual sob o nº 100.421.895, com um valor global de **R\$ 181.579,14 (cento e oitenta e um mil, quinhentos e setenta e nove reais e quatorze centavos)**; **IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI-ME**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Cardeal Arco Verde, nº 76, Térreo, Bairro Centro, Município de Irecê, Estado da Bahia, CEP 44.900-000, inscrita no CNPJ sob nº 36.685.847/0001-02 e Inscrição Estadual sob o nº 166.301.763, com um valor global de **R\$ 131.621,43 (cento e trinta e um mil, seiscentos e vinte e um reais e quarenta e três centavos)**; **SMV COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua E Vila Marina, nº 353, Bairro Felícia, Município de Vitória da Conquista, Estado da Bahia, CEP 45.055-792, inscrita no CNPJ sob nº 19.841.791/0001-00 e Inscrição Estadual sob o nº 115.454.073, com um valor global de **R\$ 72.126,54 (setenta e dois mil, cento e vinte centavos)**; **TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Machado de Assis, nº 1355, Sala 02, Bairro Bela Vista, Município de Erechim, Estado do Rio Grande do Sul, CEP 99.704-066, inscrita no CNPJ sob nº 32.364.822/0001-48 e Inscrição Estadual sob o nº 039/0182427, com um valor global de **R\$ 31.070,70 (trinta e um mil, setenta reais e setenta centavos)**; **OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rodovia BR 101, S/N, KM 510, Bairro Jaçanã, Município de Itabuna, Estado da Bahia, CEP 45.608-750, inscrita no CNPJ sob nº 11.311.773/0001-05 e Inscrição Estadual sob o nº 084.776.323, com um valor global de **R\$ 54.765,80 (cinquenta e quatro mil, setecentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos)**; **ERIMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI-ME**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Fioravante Lulu, nº 478, Bairro Mini

Rua José de Souza Guedes, nº 218 – Centro – CEP 46740-000
Telefone: 75 3330-2375 – E-mail: prefeituraboninal.ba@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

Rua José de Souza Guedes, nº 218 – Centro – CEP 46740-000
Telefone: 75 3330-2375 – E-mail: prefeituraboninal.ba@gmail.com
CNPJ Nº 13.922.612/0001-83

Parque Industrial, Município de Assis Chateaubriand, Estado do Paraná, CEP 85.935-000, inscrita no CNPJ sob nº 19.844.928/0001-80 e Inscrição Estadual sob o nº 90657800-00, com um valor global de **R\$ 53.000,00 (cinquenta e três mil reais)**, e **LABINGA COM. DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Vereador Arlindo Planas, nº 2059, sala A, Bairro Vila Santa Izabel, Município de Maringá, Estado do Paraná, CEP 87.080-485, inscrita no CNPJ sob nº 04.886.103/0001-51 e Inscrição Estadual sob o nº 90252165-87, com um valor global de **R\$ 12.786,00 (doze mil, setecentos e oitenta e seis reais)**, nas condições apresentadas.

O relatório de vencedores do processo gerado pelo Sistema de Pregão Eletrônico (Plataforma BLL) fica fazendo parte deste ato, como se aqui estivesse transcrito.

Autorizando neste ato a convocação das empresas para celebração do termo de contrato, nos termos do edital em epígrafe.

Boninal (BA), 05 de julho de 2021.

Celeste Augusta Araújo Paiva
Prefeita Municipal

Rua José de Souza Guedes, nº 218 – Centro – CEP 46740-000
Telefone: 75 3330-2375 – E-mail: prefeituraboninal.ba@gmail.com

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021
Processo Administrativo Nº 291/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: HOLDIMAR ALONSO PAIVA
Data de Publicação: 17/05/2021 07:41:54

TOTAL DO PROCESSO: **907.243,91**

DROGAFONTE LTDA		08.778.201/0001-26		159.767,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 069	5,25	Total: 1.050,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: AMP	
Descrição: Acido Tranexâmico (Trasamin) Injetável				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,25			Total Item: 1.050,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 097	1,55	Total: 620,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: AMP	
Descrição: Bromoprida Injetável 10MG				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,55			Total Item: 620,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 090	7,10	Total: 14.200,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: ABL(GO)	Modelo: F/A	
Descrição: Cefalotina 1g Injetável				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 7,10			Total Item: 14.200,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 098	9,09	Total: 18.180,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: BLAUSIEGEL-(SP)	Modelo: F/A	
Descrição: Ceftriaxona Sódica 1g Endovenoso				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 9,09			Total Item: 18.180,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 091	4,85	Total: 4.850,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: AMP	
Descrição: Clindamicina 600mg/ml Injetável				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,85			Total Item: 4.850,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 089	3,80	Total: 1.140,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: HALEX ISTAR(GO)	Modelo: BOL	
Descrição: Metronidazol 5mg/ml 0,5% solução Injetável				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,80			Total Item: 1.140,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 086	1,12	Total: 5.600,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: GEOLAB-GO(GO)	Modelo: FR	
Descrição: Albendazol 40mg/ml				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,12			Total Item: 5.600,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

LOTE 71	Quant.: 1	Num: 012	1,30	Total: 3.900,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: SANDOZ(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: Amoxicilina + Clavulanato de Potássio 500mg+125mg				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,30			Total Item: 3.900,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 017	0,17	Total: 510,00
Item: 1	Unidade: CAPSULAS	Marca: UNICHEM(SP)	Modelo: CAP	
Descrição: Amoxicilina 500 mg				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,17			Total Item: 510,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 028	2,62	Total: 5.240,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: FR	
Descrição: Amoxicilina 50mg/5ml com 60ml (suspensão)				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,62			Total Item: 5.240,00
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 089	9,90	Total: 4.950,00
Item: 1	Unidade: AMP	Marca: TEUTO-GO(GO)	Modelo: AMP	
Descrição: Benzilpenicilina Benzatina pó 1.200.000 UI				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,90			Total Item: 4.950,00
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 028	0,81	Total: 405,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: FR	
Descrição: Brometo de Ipratrópio 0,25 mg/ml 20ml				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,81			Total Item: 405,00
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 076	0,04	Total: 800,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB-GO(GO)	Modelo: CPR	
Descrição: Captopril, Comprimido 25 Mg.				
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,04			Total Item: 800,00
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 086	0,12	Total: 600,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: ZYDUS/NIKKH(RJ)	Modelo: CPR	
Descrição: Carvedilol 12,5Mg				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,12			Total Item: 600,00
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 001	0,09	Total: 450,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: LEGRAND(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: Carvedilol 3,125Mg				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,09			Total Item: 450,00
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 065	0,08	Total: 400,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: ZYDUS/NIKKH(RJ)	Modelo: CPR	
Descrição: Carvedilol 6,25Mg				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,08			Total Item: 400,00
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 047	0,27	Total: 1.350,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: CPR	
Descrição: Ciprofloxacino 500mg				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,27			Total Item: 1.350,00
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 075	0,14	Total: 1.400,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: GREENFARMA-(GO)	Modelo: CPR	
Descrição: Dipirona 500 mg drágeas				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,14			Total Item: 1.400,00
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 093	0,14	Total: 700,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: EMS(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: Espironolactona Comprimido 25 Mg				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,14			Total Item: 700,00
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 004	0,49	Total: 490,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: MEDQUIMICA-(MG)	Modelo: CAP	
Descrição: Fluconazol 150mg				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,49			Total Item: 490,00
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 024	0,23	Total: 2.300,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: RANBAXY/SUN(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: Gliclazida 30mg				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,23			Total Item: 2.300,00
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 079	2,49	Total: 2.490,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: NATULAB(BA)	Modelo: FR	
Descrição: Hidróxido De Alumínio 60 Mg/MI + Hidróxido De Magnésio 40 Mg/MI, Susoensão Oral.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,49			Total Item: 2.490,00
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 081	1,42	Total: 5.680,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: NATULAB(BA)	Modelo: FR	
Descrição: Ibuprofeno 50mg/ml				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,42			Total Item: 5.680,00
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 051	0,19	Total: 760,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: MULTILAB-RS(RS)	Modelo: CPR	
Descrição: Ibuprofeno 600mg				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,19			Total Item: 760,00
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 021	2,80	Total: 1.680,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: CIMED(MG)	Modelo: FR	
Descrição: Loratadina 1mg/ml 100ml (xarope)				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 1.680,00
LOTE 129	Quant.: 1	Num: 050	0,09	Total: 450,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: EMS(SP)	Modelo: CPR	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Descrição: Losartana Potássica 50mg

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,09** Total Item: 450,00

LOTE 132 Quant.: 1 Num: 075 0,52 **Total: 1.560,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: SANVAL(SP) Modelo: CPR

Descrição: Metildopa 250mg

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,52** Total Item: 1.560,00

LOTE 133 Quant.: 1 Num: 036 1,00 **Total: 3.000,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: SANVAL(SP) Modelo: CPR

Descrição: Metildopa 500mg

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 3.000,00

LOTE 136 Quant.: 1 Num: 017 5,29 **Total: 2.645,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PRATI DONAD(PR) Modelo: BIS

Descrição: Metronidazol 100mg/g (Geleia Vaginal) em bisnaga

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,29** Total Item: 2.645,00

LOTE 138 Quant.: 1 Num: 033 0,14 **Total: 420,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: PRATI DONAD(PR) Modelo: CPR

Descrição: Metronidazol 250mg

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,14** Total Item: 420,00

LOTE 143 Quant.: 1 Num: 085 3,74 **Total: 1.870,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: GREENFARMA-(GO) Modelo: BIS

Descrição: Nistatina Creme Ginecológico Embalagem contendo bisnaga com 50 g

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,74** Total Item: 1.870,00

LOTE 148 Quant.: 1 Num: 001 0,11 **Total: 550,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: PRATI DONAD(PR) Modelo: CPR

Descrição: Paracetamol 500mg

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,11** Total Item: 550,00

LOTE 149 Quant.: 1 Num: 090 0,08 **Total: 400,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: BRAINFARMA-(GO) Modelo: CPR

Descrição: Prednisona 5mg

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,08** Total Item: 400,00

LOTE 157 Quant.: 1 Num: 068 0,17 **Total: 510,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: SANDOZ(SP) Modelo: CPR

Descrição: Sinvastatina 40 Mg,

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,17** Total Item: 510,00

LOTE 162 Quant.: 1 Num: 041 0,64 **Total: 2.560,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: BIOLAB SANU(SP) 0,73 Modelo: CPR

Descrição: Ácido Valproico 500mg

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 0,64** Total Item: 2.560,00

LOTE 163 Quant.: 1 Num: 067 4,65 **Total: 2.325,00**

Item: 1 Unidade: FRS Marca: HIPOLABOR-M(MG) Modelo: FR

Descrição: Ácido Valproico 50mg/ml (xarope)

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,65** Total Item: 2.325,00

LOTE 165 Quant.: 1 Num: 004 0,10 **Total: 500,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: EMS(SP) Modelo: CPR

Descrição: Alprazolam 1Mg

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,10** Total Item: 500,00

LOTE 166 Quant.: 1 Num: 045 0,13 **Total: 650,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: GERMED(SP) Modelo: CPR

Descrição: Alprazolam 2 Mg

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,13** Total Item: 650,00

LOTE 169 Quant.: 1 Num: 049 0,25 **Total: 1.250,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: CRISTALIA-S(SP) Modelo: CPR

Descrição: Biperideno 2mg

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,25** Total Item: 1.250,00

LOTE 173 Quant.: 1 Num: 009 0,49 **Total: 1.960,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: HIPOLABOR-M(MG) Modelo: CPR

Descrição: Cabornato de Lítio 300mg

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 0,49** Total Item: 1.960,00

LOTE 174 Quant.: 1 Num: 084 11,25 **Total: 33.750,00**

Item: 1 Unidade: FRS Marca: UNIAO QUIMI(DF) Modelo: FR

Descrição: Carbamazepina 2% (suspensão)

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 11,25** Total Item: 33.750,00

LOTE 181 Quant.: 1 Num: 083 0,95 **Total: 2.850,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: NOVARTIS(SP) Modelo: CPR

Descrição: Clomipramina 25mg

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,95** Total Item: 2.850,00

LOTE 183 Quant.: 1 Num: 096 1,75 **Total: 1.400,00**

Item: 1 Unidade: FRS Marca: HIPOLABOR-M(MG) Modelo: FR

Descrição: Clonazepam 2,5mg/ml (gotas)

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 1,75** Total Item: 1.400,00

LOTE 185 Quant.: 1 Num: 030 0,32 **Total: 1.600,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: UNIAO QUIMI(DF) Modelo: CPR

Descrição: Clorpromazina 100mg

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,32** Total Item: 1.600,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

LOTE 197	Quant.: 1	Num: 003	4,95	Total: 2.970,00
Item: 1	Unidade: FRS	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: FR	
Descrição: Fenobarbital 40mg/ml (gotas)				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,95			Total Item: 2.970,00
LOTE 203	Quant.: 1	Num: 036	10,80	Total: 6.480,00
Item: 1	Unidade: FRS	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: FR	
Descrição: Levomepromazina 4% - Gts - "Neozine" - 20MI				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 10,80			Total Item: 6.480,00
LOTE 208	Quant.: 1	Num: 012	0,69	Total: 2.070,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: RANBAXY FAR(RJ)	Modelo: CAP	
Descrição: Nortriptilina 50 Mg				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,69			Total Item: 2.070,00
LOTE 211	Quant.: 1	Num: 056	0,13	Total: 650,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: Prometazina 25mg				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,13			Total Item: 650,00
LOTE 214	Quant.: 1	Num: 058	0,26	Total: 1.300,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: Quetiapina 25Mg Comp				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,26			Total Item: 1.300,00
LOTE 217	Quant.: 1	Num: 090	0,24	Total: 720,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: CPR	
Descrição: Risperidona 3mg				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,24			Total Item: 720,00
LOTE 225	Quant.: 1	Num: 086	0,41	Total: 410,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: SANDOZ(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: Zolpidem 10Mg				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,41			Total Item: 410,00
LOTE 238	Quant.: 1	Num: 021	2,33	Total: 4.660,00
Item: 1	Unidade: AMP	Marca: SANVAL(SP)	Modelo: AMP	
Descrição: Prometazina 50 mg/2 mL,0				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,33			Total Item: 4.660,00
LOTE 254	Quant.: 1	Num: 079	12,80	Total: 512,00
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: NEVOA(RN)	Modelo: ROL	
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO- Algodão hidrófilo, inodoro e insípido de alta absorção, confeccionado em fibras 100% algodão, alvejado e isento de impurezas, substâncias gordurosas, amido, dextrina, corantes corretivos e alvejantes ópticos ,apresentação: rolo de 500gr.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 12,80			Total Item: 512,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA **14.595.725/0001-84** **12.409,00**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 055 2,29 **Total: 4.580,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: Hypofarma Modelo:

Descrição: Adrenalina 1mg/ml

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,29** Total Item: 4.580,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 011 0,83 **Total: 581,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: Hypofarma Modelo:

Descrição: Diclofenaco sódio solução Injetável

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 0,83** Total Item: 581,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 026 0,74 **Total: 1.480,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: Santisa Modelo:

Descrição: Dipirona Sódica 500mg/ml Solução Injetável

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,74** Total Item: 1.480,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 070 0,86 **Total: 602,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: Farmace Modelo:

Descrição: Furosemida Injetável 20mg/ml

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 0,86** Total Item: 602,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 081 1,03 **Total: 1.030,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: Hypofarma Modelo:

Descrição: Gentamicina 80MG/ML SOLUÇÃO Injetável

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,03** Total Item: 1.030,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 088 3,48 **Total: 2.436,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: Hypofarma Modelo:

Descrição: Neocaina Pesada 0,5%+8% solução Injetável

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 3,48** Total Item: 2.436,00

LOTE 105 Quant.: 1 Num: 020 0,05 **Total: 250,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: Medquimica Modelo:

Descrição: Enalapril Maleato De, 10 Mg

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,05** Total Item: 250,00

LOTE 114 Quant.: 1 Num: 040 0,04 **Total: 200,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: Medquimica Modelo:

Descrição: Hidroclorotiazida 25mg

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,04** Total Item: 200,00

LOTE 128 Quant.: 1 Num: 070 0,12 **Total: 240,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: Vitamed Modelo:

Descrição: Loratadina Comprimido 10 Mg

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,12		Total Item: 240,00
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 088	Total: 390,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: Prati	Modelo:
Descrição: Metformina 850mg			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,13		Total Item: 390,00
LOTE 150	Quant.: 1	Num: 060	Total: 420,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: Sanval	Modelo:
Descrição: Prednisona 20mg			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,21		Total Item: 420,00
LOTE 151	Quant.: 1	Num: 095	Total: 200,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: Sanval	Modelo:
Descrição: Propranolol 40mg			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,04		Total Item: 200,00
MD MATERIAL HOSPITALAR		07.294.636/0001-32	198.118,30
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 087	Total: 885,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: Amicacina 250mg/ml solução injetável			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,95		Total Item: 885,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 025	Total: 6.800,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: Ampicilina 1g			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,40		Total Item: 6.800,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 081	Total: 7.480,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: Ampicilina de 500mg/ml			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,74		Total Item: 7.480,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 062	Total: 5.250,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: Benzilpenicilina 1.200 UI			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 7,50		Total Item: 5.250,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 088	Total: 5.530,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: Benzilpenicilina 600 UI			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 7,90		Total Item: 5.530,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 062	Total: 2.600,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: Cetoprofeno (Profenid) Intramuscular			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 2.600,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 026 1,70 **Total: 1.700,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: TEUTO Modelo: TEUTO

Descrição: Cimetidina Injetável 600mg ml

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,70** Total Item: 1.700,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 074 20,90 **Total: 6.270,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: FRESENIUS Modelo: FRESENIUS

Descrição: Ciprofloxacino 2mg/ml solução injetável 100ml

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 20,90** Total Item: 6.270,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 036 9,16 **Total: 274,80**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: TEUTO Modelo: TEUTO

Descrição: Dobutamina Cloridarato 12,5mg/ml Injetável

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 9,16** Total Item: 274,80

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 041 2,30 **Total: 2.300,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: TEUTO Modelo: TEUTO

Descrição: Hidrocortisona 100mg Injetável

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 2.300,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 020 5,80 **Total: 5.800,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: TEUTO Modelo: TEUTO

Descrição: Hidrocortisona 500mg Injetável

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 5.800,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 072 1,50 **Total: 750,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA

Descrição: Vitamina K Injetável

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 750,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 055 1,90 **Total: 3.800,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: Ambroxol 100mL - 15Mg/5ML

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 3.800,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 018 2,10 **Total: 4.200,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: Ambroxol 100mL - 30Mg/5ML

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,10** Total Item: 4.200,00

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 069 0,40 **Total: 1.600,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: PRATI DONADUZZI Modelo: PRATI DONADUZZI

Descrição: Ampicilina 500 Mg

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 1.600,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

LOTE 92	Quant.: 1	Num: 072	0,29	Total: 2.900,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO	
Descrição: Cefalexina 500 mg				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,29			Total Item: 2.900,00
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 054	2,12	Total: 6.360,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: Dexametasona Elixir 0,1Mg/ML				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,12			Total Item: 6.360,00
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 087	0,28	Total: 1.120,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO	
Descrição: Dexametasona, Comprimido 4Mg				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,28			Total Item: 1.120,00
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 055	0,04	Total: 200,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB	
Descrição: Dexclorfeniramina 2Mg				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,04			Total Item: 200,00
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 063	0,10	Total: 500,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB	
Descrição: Diclofenaco Potássico Comprimido 50 Mg				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,10			Total Item: 500,00
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 008	0,06	Total: 300,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB	
Descrição: Diclofenaco Sodico Comprimido 50 Mg				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,06			Total Item: 300,00
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 012	5,70	Total: 28.500,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: SANOFI MEDLEY	Modelo: SANOFI MEDLEY	
Descrição: Espiramicina 500 mg				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 5,70			Total Item: 28.500,00
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 037	0,03	Total: 300,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB	
Descrição: Glibenclamida 5mg				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,03			Total Item: 300,00
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 032	1,13	Total: 1.130,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: Levodopa+Carbidopa, Comprimido (250Mg+ 25Mg)				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,13			Total Item: 1.130,00
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 008	0,22	Total: 660,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Item: 1	Unidade: COMP	Marca: MERCK	Modelo: MERCK	
Descrição: Levotiroxina Sodica 50Mcg				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,22			Total Item: 660,00
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 084	0,22	Total: 660,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: MERCK	Modelo: MERCK	
Descrição: Levotiroxina, Comprimido 100Mcg				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,22			Total Item: 660,00
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 034	0,25	Total: 750,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: MERCK	Modelo: MERCK	
Descrição: Levotiroxina, Comprimido 75Mcg				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,25			Total Item: 750,00
LOTE 135	Quant.: 1	Num: 020	1,10	Total: 1.100,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: MARIOL	Modelo: MARIOL	
Descrição: Metoclopramida 4mg/ml (gotas)				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,10			Total Item: 1.100,00
LOTE 144	Quant.: 1	Num: 047	0,12	Total: 600,00
Item: 1	Unidade: CAPSULAS	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB	
Descrição: Omeprazol 20mg				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,12			Total Item: 600,00
LOTE 145	Quant.: 1	Num: 095	2,19	Total: 4.380,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: BIOLAB	Modelo: BIOLAB	
Descrição: Ondansetrona Comprimido 4 Mg				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,19			Total Item: 4.380,00
LOTE 146	Quant.: 1	Num: 004	2,26	Total: 4.520,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: BIOLAB	Modelo: BIOLAB	
Descrição: Ondansetrona Comprimido 8 Mg				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,26			Total Item: 4.520,00
LOTE 147	Quant.: 1	Num: 092	1,30	Total: 2.600,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: Paracetamol 200mg/ml 15 ml (gotas)				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,30			Total Item: 2.600,00
LOTE 154	Quant.: 1	Num: 042	0,70	Total: 700,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB	
Descrição: Secnidazol 1000Mg				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,70			Total Item: 700,00
LOTE 161	Quant.: 1	Num: 015	4,90	Total: 2.450,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: BAYER	Modelo: BAYER	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Descrição: Xarelto® (rivaroxabana) 2,5 mg

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 2.450,00

LOTE 167 Quant.: 1 Num: 080 0,14 **Total: 700,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: TEUTO Modelo: TEUTO

Descrição: Amitriptilina 25mg

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,14** Total Item: 700,00

LOTE 170 Quant.: 1 Num: 034 0,07 **Total: 350,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: TEUTO Modelo: TEUTO

Descrição: Bromazepam 3Mg

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,07** Total Item: 350,00

LOTE 171 Quant.: 1 Num: 022 0,10 **Total: 500,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: TEUTO Modelo: TEUTO

Descrição: Bromazepam 6Mg

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,10** Total Item: 500,00

LOTE 175 Quant.: 1 Num: 087 0,14 **Total: 420,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: TEUTO Modelo: TEUTO

Descrição: Carbamazepina 200mg

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,14** Total Item: 420,00

LOTE 176 Quant.: 1 Num: 006 0,33 **Total: 1.650,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA

Descrição: Carbamazepina 400 Mg

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,33** Total Item: 1.650,00

LOTE 178 Quant.: 1 Num: 046 0,13 **Total: 650,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: TEUTO Modelo: TEUTO

Descrição: Citalopram 20Mg

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,13** Total Item: 650,00

LOTE 187 Quant.: 1 Num: 018 0,40 **Total: 400,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: BIOLAB Modelo: BIOLAB

Descrição: Codeína 30Mg+Paracetamol 500Mg

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 400,00

LOTE 193 Quant.: 1 Num: 047 0,72 **Total: 2.160,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: GEOLAB Modelo: GEOLAB

Descrição: Escitalopram 20Mg

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,72** Total Item: 2.160,00

LOTE 195 Quant.: 1 Num: 007 0,13 **Total: 260,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: TEUTO Modelo: TEUTO

Descrição: Fenitoína 100mg

Gerado em: 05/07/2021 15:35:43

12 de 47

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,13** Total Item: 260,00

LOTE 198 Quant.: 1 Num: 042 0,07 **Total: 350,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: TEUTO Modelo: TEUTO

Descrição: Fluoxetina 20mg

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,07** Total Item: 350,00

LOTE 199 Quant.: 1 Num: 028 0,48 **Total: 960,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: PRATI DONADUZZI Modelo: PRATI DONADUZZI

Descrição: Gabapentina 300Mg

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,48** Total Item: 960,00

LOTE 200 Quant.: 1 Num: 010 0,70 **Total: 1.400,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: BIOLAB Modelo: BIOLAB

Descrição: Gabapentina 400Mg

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,70** Total Item: 1.400,00

LOTE 202 Quant.: 1 Num: 009 2,50 **Total: 1.500,00**

Item: 1 Unidade: FRS Marca: UNIAO QUIMICA Modelo: UNIAO QUIMICA

Descrição: Haloperidol 2mg/ml (gotas)

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 1.500,00

LOTE 207 Quant.: 1 Num: 064 0,36 **Total: 720,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: RANBAXY Modelo: RANBAXY

Descrição: Nortriptilina 25mg

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,36** Total Item: 720,00

LOTE 213 Quant.: 1 Num: 056 1,40 **Total: 7.000,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: GEOLAB Modelo: GEOLAB

Descrição: Quetiapina 200Mg

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 7.000,00

LOTE 218 Quant.: 1 Num: 090 0,40 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: PRATI DONADUZZI Modelo: PRATI DONADUZZI

Descrição: Sertralina 100Mg

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 1.200,00

LOTE 222 Quant.: 1 Num: 075 1,55 **Total: 7.750,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: GEOLAB Modelo: GEOLAB

Descrição: Venlafaxina 150 Mg

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 1,55** Total Item: 7.750,00

LOTE 224 Quant.: 1 Num: 094 0,80 **Total: 1.600,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: GEOLAB Modelo: GEOLAB

Descrição: Venlafaxina 75 Mg

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 1.600,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

LOTE 256 Quant.: 1 Num: 077 80,00 **Total: 1.600,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PREMIUM Modelo: PREMIUM

Descrição: APARELHO DE TENSIOMETRO, APARELHO DE PRESSÃO ADULTO, NYLON VELCRO COM ESTETO - para medição de pressao arterial; braçadeira com manguito em PVC; recomendado para uso hospitalar; acompanha espelho p viagem na cor preta; verificado e aprovado pelo imetr; acompanhado de braçadeira com Velcro; adulto; estetoscopio simples, na cor preta e braçadeira na cor azul marinho. ESPECIFICAÇÕES TECNICAS: Faixa de medição de 0 a 300 mmHg. Menor divisão 2 mm de Hg. Aprovado pela portaria do INMETRO/DIMEL no. 035 de 22 de abril de 1999 e portaria do INMETRO/DIMEL no.143 de 23 de agosto de 2002 Registro no Ministério da Saúde sob o No. 10237580015

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 1.600,00

LOTE 260 Quant.: 1 Num: 046 4,52 **Total: 452,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: BOLSA COLETORA DE URINA - bolsa graduada na capacidade para 2.000 ml permitindo excelência na mensuração da urina. sistema fechado com válvula anti-refluxo. com membrana auto-cicatrizante que garante múltiplas aspirações para coleta de urina (ponto de coleta). espaço para preenchimento dos dados do paciente. suporte de fixação com haste rígida e com alça cordão. pinça corta-fluxo do tipo "clamp". tubo extensor em pvc de 120 cm, transparente, atóxico, flexível, sem dobras. conector universal com ajuste para sondas vesicais, com tampa protetora. látex free.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,52** Total Item: 452,00

LOTE 267 Quant.: 1 Num: 050 98,93 **Total: 4.946,50**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: ADPELE Modelo: ADPELE

Descrição: FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA BRANCA - Fita micropore branca 10 cm x 10m 3m, hipoalergênica, suave para pele e deixa a pele transpirar, indicada para pele sensíveis e frágeis. Áreas que requerem trocas freqüentes de curativos;Ideal de neonatos até pacientes idosos.Caixa com 12 unidades

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 98,93** Total Item: 4.946,50

LOTE 280 Quant.: 1 Num: 016 15,41 **Total: 30.820,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: MASCARA CIRURGICA – Máscara cirurgica descartável tripla, descartável, facial de proteção pessoal, consiste em clip nasal e alças auriculares, é predominante feito de TNT e tecido fundido. Máscara Protetora Tripla com Proteção Bacteriana - Gramatura 25g - Confeccionada em tecido de fibra não tecida - Possui clip nasal - Possui 3 Camadas de Proteção unidas por processo térmico - 2 camadas em Tecido 100% Polipropileno - 1 camada de Filtro de Retenção Bacteriana MeltBlown - Sistema de proteção bacteriana garantindo a sua segurança - 98% contra contaminação microbiológica - Esterilizada por óxido de etileno. - 3 Camadas: SBPP + MB + SBPP. Caixa com 50 unidades

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 15,41** Total Item: 30.820,00

LOTE 282 Quant.: 1 Num: 006 77,00 **Total: 15.400,00**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: ZERMATT Modelo: ZERMATT

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO – Usado para empacotamento de artigos médico odonto-hospitalares e esterilização em autoclave a vapor, óxido de etileno e formaldeído. Rolo 150MM X 100M

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 77,00** Total Item: 15.400,00

LOTE 285 Quant.: 1 Num: 065 0,60 **Total: 360,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SR Modelo: SR

Descrição: SERINGAS- seringa de 20 ml sem agulha para infusao de soluções, medicamentos, extração de fluidops corporais, cilindro transparente em prolipropileno grau medico, pistão de borracha atoxico, embolo em prolipopileno grau medio com deslizamento suave, embalada individualmente em papel grau cirurgico.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 360,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

**BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 15.229.287/0001-01 181.579,14
EIERELI**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 089 1,14 **Total: 2.280,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: Aminofilina 24mg/ml solução injetável

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 1,14** Total Item: 2.280,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 032 2,37 **Total: 2.370,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: Amiodarona 50mg /ml

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,37** Total Item: 2.370,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 067 0,90 **Total: 1.800,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: Atropina Sulfato 0,25mg/ml

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 1.800,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 035 1,29 **Total: 38,70**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: Bicarbonato de Sódio 8,4%

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 1,29** Total Item: 38,70

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 015 3,38 **Total: 6.760,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: U.QUIMICA Modelo: U.QUIMICA

Descrição: Cetoprofeno (Profenid IV) 100mg PÓ

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 3,38** Total Item: 6.760,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 004 4,90 **Total: 980,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: BLAU Modelo: BLAU

Descrição: Clorafenicol 1g PÓ Injetável

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 980,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 029 0,41 **Total: 246,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: Cloreto de sódio 9%

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 0,41** Total Item: 246,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 017 1,65 **Total: 330,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: U.QUIMICA Modelo: U.QUIMICA

Descrição: Dramin IM Injetável 1ml 50 mg

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,65** Total Item: 330,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 038 1,60 **Total: 320,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: U.QUIMICA Modelo: U.QUIMICA

Descrição: Efortil Injetável 10MG/ML (ETILEFRINA)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,60		Total Item: 320,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 011	1,69 Total: 338,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: U.QUIMICA	Modelo: U.QUIMICA
Descrição: Ergometrina Maleato 0,2MG/ML Solução Injetável			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,69		Total Item: 338,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 012	1,01 Total: 1.010,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: Gentamicina 40MG/ML SOLUÇÃO Injetável			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,01		Total Item: 1.010,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 093	0,42 Total: 294,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR
Descrição: Glicose 25% Solução Injetável			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 0,42		Total Item: 294,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 013	0,44 Total: 308,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR
Descrição: Glicose 50% Solução Injetável			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 0,44		Total Item: 308,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 059	2,09 Total: 62,70
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR
Descrição: Gluconato de Cálcio			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,09		Total Item: 62,70
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 022	6,24 Total: 1.872,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: Hidralazina			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,24		Total Item: 1.872,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 058	1,44 Total: 288,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: Ondansetrona 2mg			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,44		Total Item: 288,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 068	1,75 Total: 525,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: U.QUIMICA	Modelo: U.QUIMICA
Descrição: Oxitocina 5 U.I./ML Solução Injetável			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,75		Total Item: 525,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 087	10,34 Total: 2.068,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: Penicilina Cristalina 1000000UI			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,34		Total Item: 2.068,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

LOTE 53	Quant.: 1	Num: 076	2,90	Total: 580,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: SANOFI	Modelo: SANOFI	
Descrição: Piracetam 200mg/ml solução Injetável 10ml				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,90			Total Item: 580,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 019	0,18	Total: 90,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: Ranitidina 25mg/ml Injetável				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,18			Total Item: 90,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 094	6,24	Total: 624,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR	
Descrição: Sulfato de Magnésio 50% Solução Injetável				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,24			Total Item: 624,00
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 090	1,00	Total: 200,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: Vitamina C (Ácido ascórbico 100mg/ml)				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 200,00
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 060	1,84	Total: 3.680,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA	
Descrição: Haloperidol 5MG/ML 1ML				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,84			Total Item: 3.680,00
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 002	5,32	Total: 10.640,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: Morfina 10MG/ML 1ML				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,32			Total Item: 10.640,00
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 070	1,49	Total: 298,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S	
Descrição: Acarbose 50Mg				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,49			Total Item: 298,00
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 065	0,05	Total: 250,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB	
Descrição: Ácido Fólico 5mg				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,05			Total Item: 250,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 087	0,46	Total: 460,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo: PRATI	
Descrição: Albendazol 400mg				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,46			Total Item: 460,00
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 064	0,10	Total: 300,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo: PRATI	
Descrição: Atenolol 100 Mg				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 0,10		Total Item: 300,00
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 097	0,07	Total: 210,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo: PRATI	
Descrição: Atenolol 25 Mg				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 0,07		Total Item: 210,00
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 024	0,07	Total: 210,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo: PRATI	
Descrição: Atenolol 25mg				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 0,07		Total Item: 210,00
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 082	0,10	Total: 300,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo: PRATI	
Descrição: Atenolol 50 Mg				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 0,10		Total Item: 300,00
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 079	0,17	Total: 850,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S	
Descrição: Atenolol 50 Mg + Clortalidona 12,5Mg				
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 0,17		Total Item: 850,00
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 090	4,45	Total: 2.225,00
Item: 1	Unidade: FRS	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: Bromidrato de Fenoterol 5mg/ml 20 ml				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 4,45		Total Item: 2.225,00
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 019	0,13	Total: 2.600,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB	
Descrição: Captopril, Comprimido 50 Mg.				
Quantidade: 20.000		Valor Unit.: 0,13		Total Item: 2.600,00
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 004	0,86	Total: 4.300,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: MEDLEY	Modelo: MEDLEY	
Descrição: Cetoprofeno 100Mg				
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 0,86		Total Item: 4.300,00
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 019	0,40	Total: 2.000,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S	
Descrição: Espironolactona Comprimido 50 Mg				
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 0,40		Total Item: 2.000,00
LOTE 140	Quant.: 1	Num: 015	0,18	Total: 900,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: BRAINFARMA	Modelo: BRAINFARMA	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Descrição: Nifedipina, Comprimido 10 Mg

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,18** Total Item: 900,00

LOTE 152 Quant.: 1 Num: 003 0,62 **Total: 1.240,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: NATULAB Modelo: NATULAB

Descrição: Sais de Reidratação oral 3,5+1,5+2,9+20g (envelope)

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,62** Total Item: 1.240,00

LOTE 153 Quant.: 1 Num: 030 1,52 **Total: 912,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: NATULAB Modelo: NATULAB

Descrição: Salbutamol 2mg/ml

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 1,52** Total Item: 912,00

LOTE 155 Quant.: 1 Num: 053 0,14 **Total: 420,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: PRATI Modelo: PRATI

Descrição: Simeticona 40Mg

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,14** Total Item: 420,00

LOTE 158 Quant.: 1 Num: 092 0,05 **Total: 50,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: SOBRAL Modelo: SOBRAL

Descrição: Sulfadiazina 500Mg

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,05** Total Item: 50,00

LOTE 164 Quant.: 1 Num: 077 0,09 **Total: 450,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: GERMED Modelo: GERMED

Descrição: Alprazolam 0,5 Mg

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,09** Total Item: 450,00

LOTE 168 Quant.: 1 Num: 080 0,53 **Total: 2.650,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: MEDLEY Modelo: MEDLEY

Descrição: Amitriptilina 75 Mg

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,53** Total Item: 2.650,00

LOTE 180 Quant.: 1 Num: 036 1,69 **Total: 8.450,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: SANOFI Modelo: SANOFI

Descrição: Clobazam 20Mg

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 1,69** Total Item: 8.450,00

LOTE 192 Quant.: 1 Num: 028 0,79 **Total: 2.370,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: EUROFARMA Modelo: EUROFARMA

Descrição: Escitalopram 15Mg

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,79** Total Item: 2.370,00

LOTE 201 Quant.: 1 Num: 066 2,29 **Total: 4.580,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: GERMED Modelo: GERMED

Descrição: Gabapentina 600MG

Gerado em: 05/07/2021 15:35:43

19 de 47

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,29		Total Item: 4.580,00
LOTE 204	Quant.: 1	Num: 067	1,65 Total: 1.650,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: Metadona 10Mg			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,65		Total Item: 1.650,00
LOTE 210	Quant.: 1	Num: 089	0,52 Total: 1.040,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: SANOFI	Modelo: SANOFI
Descrição: Periciazina 10 Mg			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,52		Total Item: 1.040,00
LOTE 216	Quant.: 1	Num: 090	0,18 Total: 540,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Risperidona 2Mg			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,18		Total Item: 540,00
LOTE 226	Quant.: 1	Num: 072	12,22 Total: 12.220,00
Item: 1	Unidade: AMP	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: Algestona+Estradiol IM			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 12,22		Total Item: 12.220,00
LOTE 227	Quant.: 1	Num: 012	2,60 Total: 1.300,00
Item: 1	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: Biperideno 5Mg/ML Inj			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,60		Total Item: 1.300,00
LOTE 228	Quant.: 1	Num: 070	129,65 Total: 3.241,25
Item: 1	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: Cetamina 50Mg 10ML Inj			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 129,65		Total Item: 3.241,25
LOTE 229	Quant.: 1	Num: 094	24,75 Total: 618,75
Item: 1	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: Cetamina 50Mg 2ML Inj			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 24,75		Total Item: 618,75
LOTE 230	Quant.: 1	Num: 054	0,79 Total: 1.580,00
Item: 1	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA
Descrição: Diazepan 10mg/ 2ML Inj			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,79		Total Item: 1.580,00
LOTE 231	Quant.: 1	Num: 066	25,21 Total: 1.260,50
Item: 1	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: Etomidato 2Mg/ML 10ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,21		Total Item: 1.260,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

LOTE 232 Quant.: 1 Num: 007 4,51 **Total: 324,72**

Item: 1 Unidade: AMP Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA

Descrição: Fenitoína 50mg/mL

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 4,51** Total Item: 324,72

LOTE 233 Quant.: 1 Num: 080 6,37 **Total: 318,50**

Item: 1 Unidade: AMP Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA

Descrição: Flufenazina 25Mg/ML Inj

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 6,37** Total Item: 318,50

LOTE 234 Quant.: 1 Num: 021 13,25 **Total: 662,50**

Item: 1 Unidade: AMP Marca: U. QUIMICA Modelo: U. QUIMICA

Descrição: Flumazenil 0,5Mg/5ML Inj

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 13,25** Total Item: 662,50

LOTE 235 Quant.: 1 Num: 021 53,14 **Total: 5.314,00**

Item: 1 Unidade: AMP Marca: BIOCHIMICO Modelo: BIOCHIMICO

Descrição: Meropenem 1,0Gr Inj

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 53,14** Total Item: 5.314,00

LOTE 236 Quant.: 1 Num: 031 25,60 **Total: 2.560,00**

Item: 1 Unidade: AMP Marca: SANOFI Modelo: SANOFI

Descrição: Pipotiazina 25Mg Inj

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 25,60** Total Item: 2.560,00

LOTE 237 Quant.: 1 Num: 043 88,76 **Total: 8.876,00**

Item: 1 Unidade: AMP Marca: SANOFI Modelo: SANOFI

Descrição: Pipotiazina 100Mg Inj

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 88,76** Total Item: 8.876,00

LOTE 239 Quant.: 1 Num: 078 39,60 **Total: 19.800,00**

Item: 1 Unidade: AMP Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA

Descrição: Propofol 10Mg/ML 20ML

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 39,60** Total Item: 19.800,00

LOTE 241 Quant.: 1 Num: 039 85,33 **Total: 426,65**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: JALLES Modelo: JALLES

Descrição: ALCOOL ABSOLUTO - Alcool com graduação de 99,5°,frasco contendo 1 litro. Caixa com 12 frasco de 1Litro.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 85,33** Total Item: 426,65

LOTE 243 Quant.: 1 Num: 009 28,40 **Total: 340,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VIC PHARMA Modelo: VIC PHARMA

Descrição: ETER SOLUÇÃO- composição 355 de éter etílico + 96 % de alcool etílico, frasco com conteudo de 1 litro, uso para sengordurar a pele

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 28,40** Total Item: 340,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

LOTE 245 Quant.: 1 Num: 033 5,30 **Total: 530,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: THEOTO Modelo: THEOTO

Descrição: ABAIXADOR DE LINGUA - Espatula de madeira descartavel. Comprimento de 14 cm, largura de 1.4 cm, espessura de 0.5mm, pacote com 100

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,30** Total Item: 530,00

LOTE 246 Quant.: 1 Num: 026 3,90 **Total: 39,00**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: FARMAX Modelo: FARMAX

Descrição: AGUA OXIGENADA - Antisséptico Água Oxigenada 10 Volumes 1L

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 39,00

LOTE 250 Quant.: 1 Num: 066 15,18 **Total: 607,20**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: AGULHAS- Agulha Hipodermica, tamanho 30x7, material corpo em aço inox siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, conexao em plastico, luer, com protetor plastico, uso esteril, descartavel - caixa com 100 unidades.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 15,18** Total Item: 607,20

LOTE 257 Quant.: 1 Num: 097 5,20 **Total: 10.400,00**

Item: 1 Unidade: Pcote Marca: ECOMAX Modelo: ECOMAX

Descrição: ATADURA CREPON - 10cmx1,80m 13 Fios, Indicada na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Pacote com 12 rolos

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 10.400,00

LOTE 258 Quant.: 1 Num: 003 11,41 **Total: 22.820,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: ECOMAX Modelo: ECOMAX

Descrição: ATADURA CREPON - 20 cm x1,80m 13 Fios, Indicada na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Pacote com 12 rolos

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 11,41** Total Item: 22.820,00

LOTE 259 Quant.: 1 Num: 066 149,73 **Total: 4.791,36**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BALMAK Modelo: BALMAK

Descrição: BALANÇA DE PESAGEM HUMANA - Balança de alta precisão, plataforma de vidro temperado (mais resistente e segura), capacidade de até 180 kg, gradação: d=100g, acionamento através de toque, zera e desliga automaticamente, a bateria.

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 149,73** Total Item: 4.791,36

LOTE 266 Quant.: 1 Num: 008 3,96 **Total: 142,56**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MD Modelo: MD

Descrição: FITA MÉTRICA- Fita métrica de costuira, materil poliester e fibra de vidro, comprimento 150 cm, diversas cores.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 3,96** Total Item: 142,56

LOTE 268 Quant.: 1 Num: 005 5,65 **Total: 16,95**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: SS PLUS Modelo: SS PLUS

Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE - Fita para autoclave 19mm x 30m, Funciona como indicadora de esterilização, pois possui listras diagonais de tinta termorreativa que mudam sua coloração de branco para preto, quando submetidas à esterilização. Caixa contendo 72 unidades.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 5,65** Total Item: 16,95

LOTE 270 Quant.: 1 Num: 063 25,36 **Total: 253,60**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: MEDLEVENSOHN Modelo: MEDLEVENSOHN

Descrição: LAMINA DE BISTURI - material em aço inoxidável tamanho nº23, tipo descartável, esteril, caixa com 100 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 25,36** Total Item: 253,60

LOTE 271 Quant.: 1 Num: 096 4,62 **Total: 92,40**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: MEDLEVENSOHN Modelo: MEDLEVENSOHN

Descrição: LANÇETA DE SEGURANÇA- para punção capilar de uso único, caixa com 50 unidades.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 4,62** Total Item: 92,40

LOTE 277 Quant.: 1 Num: 052 113,00 **Total: 339,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: MAXITEX Modelo: MAXITEX

Descrição: LUVA CIRURGICA - A Luva Cirúrgica Estéril é feita com látex de borracha 100% natural, texturizada na palma da mão, anatômica, contendo pó de amido de milho bioabsorvível em seu interior e punho com acabamento enrolado no seu fim, é de fácil colocação e retirada. Esterilizada por GAMA, é indicada para procedimentos cirúrgicos e proporciona uma barreira contra contaminação. Produto descartável e de uso único. embalagens contendo 1 par tamanho 6,0.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 113,00** Total Item: 339,00

LOTE 278 Quant.: 1 Num: 030 113,00 **Total: 565,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: MAXITEX Modelo: MAXITEX

Descrição: LUVA CIRURGICA - A Luva Cirúrgica Estéril é feita com látex de borracha 100% natural, texturizada na palma da mão, anatômica, contendo pó de amido de milho bioabsorvível em seu interior e punho com acabamento enrolado no seu fim, é de fácil colocação e retirada. Esterilizada por GAMA, é indicada para procedimentos cirúrgicos e proporciona uma barreira contra contaminação. Produto descartável e de uso único. embalagens contendo 1 par tamanho 7,5.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 113,00** Total Item: 565,00

LOTE 279 Quant.: 1 Num: 075 113,00 **Total: 565,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: MAXITEX Modelo: MAXITEX

Descrição: LUVA CIRURGICA - A Luva Cirúrgica Estéril é feita com látex de borracha 100% natural, texturizada na palma da mão, anatômica, contendo pó de amido de milho bioabsorvível em seu interior e punho com acabamento enrolado no seu fim, é de fácil colocação e retirada. Esterilizada por GAMA, é indicada para procedimentos cirúrgicos e proporciona uma barreira contra contaminação. Produto descartável e de uso único. embalagens contendo 1 par tamanho 8,0.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 113,00** Total Item: 565,00

LOTE 281 Quant.: 1 Num: 076 3,60 **Total: 1.800,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: ECOMAX Modelo: ECOMAX

Descrição: MÁSCARAS N95 - Mascara descartáveis de proteção facial PFF2 com 5 camadas e clip nasal. Com filtro de ar, bloqueando pelo menos 95% das partículas em suspensão para evitar contato com qualquer doença cuja transmissão possa ocorrer pelas vias aéreas. A qualidade do material permite uma respiração confortável, sem irritar a pele. Embalagens com 20 Unidades

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 1.800,00

LOTE 284 Quant.: 1 Num: 003 0,41 **Total: 820,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SR Modelo: SR

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Descrição: SERINGAS- seringa de 10 ml sem agulha para infusao de soluções, medicamentos, extração de fluidops corporais, cilindro transparente em prolipropileno grau medico, pistão de borracha atoxico, embolo em prolipopileno grau medio com deslizamento suave, embalada individualmente em papel grau cirurgico.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,41** Total Item: 820,00

LOTE 286 Quant.: 1 Num: 074 0,23 **Total: 460,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SR Modelo: SR

Descrição: SERINGAS- seringa de 5,0 ml sem agulha para infusao de soluções, medicamentos, extração de fluidops corporais, cilindro transparente em prolipropileno grau medico, pistão de borracha atoxico, embolo em prolipopileno grau medio com deslizamento suave, embalada individualmente em papel grau cirurgico.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,23** Total Item: 460,00

LOTE 289 Quant.: 1 Num: 013 80,00 **Total: 1.280,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: J. PROLAB Modelo: J. PROLAB

Descrição: TERMOMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA- Termômetro Digital para Máxima e Mínima Int./Ext. com Alarme Incoterm 7427.02.0.00 é um Instrumento que permite a monitoração simultânea de duas temperaturas. Possui função de memorizar as leituras máximas e mínimas, internas e externas da temperatura, em um período de tempo. Você poderá colocar uma temperatura externa de limite máxima e/ou mínima para alerta através de alarme sonoro. Atende as Portarias: RDC 21/2004 Para Serviço de Alimentação RDC 44/2009 Para Farmácias Drogarias, e outros.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 1.280,00

LOTE 311 Quant.: 1 Num: 015 54,00 **Total: 108,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: CRAL Modelo: CRAL

Descrição: Pipeta Pasteur Estéril- Pipeta de transferência graduada em material de polietileno com capacidade para 3 ml; Caixa com 500 unidades

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 54,00** Total Item: 108,00

LOTE 312 Quant.: 1 Num: 011 73,00 **Total: 146,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: DINAMICA Modelo: DINAMICA

Descrição: SOLUÇÃO LUGOL Á 2 % - utilizada para realização de exame parasitológico de fezes pelo Método de Hoffman e col. Frasco com 1000ML

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 73,00** Total Item: 146,00

IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI 36.685.847/0001-02 **131.621,43**

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 015 3,68 **Total: 7.360,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Butilbrometro de Escopalamida 5ml composto

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 3,68** Total Item: 7.360,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 051 0,40 **Total: 20,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Cloreto de potássio 10%

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 20,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 060 0,50 **Total: 25,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Cloreto de potássio 19,1%

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 25,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

LOTE 30	Quant.: 1	Num: 005	3,40	Total: 1.360,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: Dopamina 5MG/ML solução Injetável				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,40			Total Item: 1.360,00
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 078	6,80	Total: 1.360,00
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: Penicilina Cristalina 400.0000UI.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,80			Total Item: 1.360,00
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 005	0,30	Total: 60,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Aciclovir 200mg				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,30			Total Item: 60,00
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 065	9,12	Total: 27.360,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: GERMED	Modelo:	
Descrição: Azitromicina, Comprimido 1000Mg				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 9,12			Total Item: 27.360,00
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 093	0,20	Total: 200,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: NATULAB	Modelo:	
Descrição: Carbonato de Calcio 600 mg+colecalfiferol 400 ui				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,20			Total Item: 200,00
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 033	0,22	Total: 220,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: NATULAB	Modelo:	
Descrição: Carbonato De Calcio, 1250 Mg (Equivalente A 500Mg Ca2 +)				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,22			Total Item: 220,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 072	1,00	Total: 3.000,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Dexclorfeniramina 0,4mg/ml				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 3.000,00
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 074	0,11	Total: 550,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: SANVAL	Modelo:	
Descrição: Enalapril Maleato 20 Mg				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,11			Total Item: 550,00
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 003	0,07	Total: 350,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: BELFAR	Modelo:	
Descrição: Enalapril, Maleato De, Comprimido 5 Mg				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,07			Total Item: 350,00
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 091	0,45	Total: 900,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Item: 1	Unidade: COMP	Marca: GERMED	Modelo:	
Descrição: Glimepirida 4 mg				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,45			Total Item: 900,00
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 002	0,23	Total: 690,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: MERCK	Modelo:	
Descrição: Levotiroxina, Comprimido 25Mcg				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,23			Total Item: 690,00
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 025	3,20	Total: 1.600,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PHARLAB	Modelo:	
Descrição: Lidocaína, cloridrato 40 mg/g (pomada) em bisnaga				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,20			Total Item: 1.600,00
LOTE 130	Quant.: 1	Num: 055	0,30	Total: 1.500,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: BELFAR	Modelo:	
Descrição: Mebendazol Comprimido 100 Mg				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,30			Total Item: 1.500,00
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 003	7,21	Total: 3.605,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Miconazol 20mg/g (Creme Vaginal)em bisnaga				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,21			Total Item: 3.605,00
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 041	0,18	Total: 900,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: MEDQUIMICA	Modelo:	
Descrição: Nifedipina, Comprimido 20 Mg				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,18			Total Item: 900,00
LOTE 142	Quant.: 1	Num: 034	0,13	Total: 390,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Nimesulida 100Mg				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,13			Total Item: 390,00
LOTE 159	Quant.: 1	Num: 081	9,00	Total: 9.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NATIVITA	Modelo:	
Descrição: Sulfadiazina de Prata 1%, 500 mg (creme) em bisnaga				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 9.000,00
LOTE 179	Quant.: 1	Num: 014	0,76	Total: 3.800,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: SANOFI-MEDLEY	Modelo:	
Descrição: Clobazam 10Mg				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,76			Total Item: 3.800,00
LOTE 182	Quant.: 1	Num: 054	0,10	Total: 500,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Descrição: Clonazepam 0,5Mg

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,10** Total Item: 500,00

LOTE 184 Quant.: 1 Num: 048 0,08 **Total: 400,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: GEOLAB Modelo:

Descrição: Clonazepam 2mg

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,08** Total Item: 400,00

LOTE 189 Quant.: 1 Num: 062 1,26 **Total: 2.520,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: GERMED Modelo:

Descrição: desvenlafaxina 50MG

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 1,26** Total Item: 2.520,00

LOTE 191 Quant.: 1 Num: 081 0,09 **Total: 450,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: SANTISA Modelo:

Descrição: Diazepam 5mg

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,09** Total Item: 450,00

LOTE 194 Quant.: 1 Num: 053 0,32 **Total: 960,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: GEOLAB Modelo:

Descrição: Escitalopram IOMg

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,32** Total Item: 960,00

LOTE 196 Quant.: 1 Num: 025 0,18 **Total: 540,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: U.QUIMICA Modelo:

Descrição: Fenobarbital 100mg

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,18** Total Item: 540,00

LOTE 206 Quant.: 1 Num: 042 2,17 **Total: 4.340,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: CRISTALIA Modelo:

Descrição: Midazolam 15Mg

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,17** Total Item: 4.340,00

LOTE 209 Quant.: 1 Num: 059 11,80 **Total: 2.360,00**

Item: 1 Unidade: FRS Marca: SANOFI-MEDLEY Modelo:

Descrição: Periciazina 1% - Gts - 20Ml

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 11,80** Total Item: 2.360,00

LOTE 215 Quant.: 1 Num: 028 0,16 **Total: 480,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: PRATI Modelo:

Descrição: Risperidona 1mg

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,16** Total Item: 480,00

LOTE 219 Quant.: 1 Num: 065 0,16 **Total: 480,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: GEOLAB Modelo:

Descrição: Sertralina 50Mg

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,16** Total Item: 480,00

LOTE 220 Quant.: 1 Num: 025 0,50 **Total: 500,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: GERMED Modelo:

Descrição: Topiramato 50Mg

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 500,00

LOTE 221 Quant.: 1 Num: 090 5,40 **Total: 5.400,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: CRISTALIA Modelo:

Descrição: Tramadol 100MG

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,40** Total Item: 5.400,00

LOTE 242 Quant.: 1 Num: 028 46,00 **Total: 13.800,00**

Item: 1 Unidade: Galão Marca: CINORD Modelo:

Descrição: ALCOOL á 70% - Álcool Líquido Etílico Hidratado 70°. Ideal para limpeza e desinfecção de superfícies mesas, cadeiras, bancadas, paredes.Possui ação germicida e bactericida, embalagem contendo 5 Litros.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 46,00** Total Item: 13.800,00

LOTE 244 Quant.: 1 Num: 043 93,99 **Total: 1.879,80**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: SORO FISIOLÓGICO- solução estéril e apirogênica, embalagem em polipropileno, transparente, alça giratória 360º e retrátil, lacre de segurança metálico um bico com duas entradas, que facilitam a inserção de medicamentos.Frasco contendo 500 ml. Caixa contendo 30 unidades

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 93,99** Total Item: 1.879,80

LOTE 276 Quant.: 1 Num: 062 88,83 **Total: 4.441,50**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO - Luva para procedimento, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração; tamanho pp; cx. C/ 100 und

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 88,83** Total Item: 4.441,50

LOTE 287 Quant.: 1 Num: 056 0,24 **Total: 240,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGAS- seringa de 3,0 ml sem agulha para infusao de soluções, medicamentos, extração de fluidops corporais, cilindro transparente em prolipropileno grau medico, pistão de borracha atoxico, embolo em prolipopileno grau medio com deslizamento suave, embalada individualmente em papel grau cirurgico.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,24** Total Item: 240,00

LOTE 288 Quant.: 1 Num: 005 0,33 **Total: 1.650,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGAS - descartavel para insulina de 1ml com agulha tamanho 13x0,45mm - 26g, 1/2, bico slip graduada em 100UI/cc, estéril, apirogenico atoxico, de uso único em balagem individual, esterilizado com oxido de etileno.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,33** Total Item: 1.650,00

LOTE 316 Quant.: 1 Num: 091 58,00 **Total: 580,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: WAMA Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Descrição: VDRL- kit para determinação de anticorpos por floculação, método de triagem para detecção de reaginas da Sífilis somente para uso in vitro. Kit contendo Embalagem para 500 determinações: Suspensão antigênica- 1x10mL; Soro controle positivo- 1x1mL; Soro controle negativo- 1x1mL.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 58,00** Total Item: 580,00

LOTE 318 Quant.: 1 Num: 070 75,00 **Total: 600,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DFL Modelo:

Descrição: ÁCIDO POLIACRÍLICO - Acido poliacrílico 11,5%; condicionador para ionômero; frasco 15 ml

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 600,00

LOTE 320 Quant.: 1 Num: 014 50,00 **Total: 2.000,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: PROCARE Modelo:

Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA - Agulha gengival curta – Caixa de papel contendo 100 agulhas esterilizadas descartáveis; tamanho 30 G Curta 25mm - Agulhas trifacetadas com indicação da face do bisel e paredes finas; lacres por solda à fusão; aprotogênicas. Cx c/ 100 Unidades

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 2.000,00

LOTE 321 Quant.: 1 Num: 084 150,00 **Total: 6.000,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: DFL Modelo:

Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL - Anestésico injetável cloridato de lidocaína + epinefrina 2% 1:100.000 - 36mg + 18µg- uso adulto e/ou pediátrico. Tubete de vidro. Cx c/ 50 Unidades

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 6.000,00

LOTE 323 Quant.: 1 Num: 011 186,49 **Total: 1.864,90**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: DFL Modelo:

Descrição: ANESTÉSICO PRILOCAÍNA - Anestésico prilocaína + felipressina 3% tubete de vidro. Cx c/ 50 Unidades

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 186,49** Total Item: 1.864,90

LOTE 324 Quant.: 1 Num: 065 9,00 **Total: 270,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DFL Modelo:

Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO - Anestésico tópico. Embalagem de papel cor rosa + branco, contendo pote de 12g que contém o Gel cor rosa.B72

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 270,00

LOTE 325 Quant.: 1 Num: 060 2,50 **Total: 12,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PREVEN Modelo:

Descrição: BANDA MATRIZ - Banda matriz de aço inox 0,5x5x500m.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 12,50

LOTE 326 Quant.: 1 Num: 038 3,00 **Total: 15,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PREVEN Modelo:

Descrição: BANDA MATRIZ - Banda matriz de aço inox 0,5x7x500m.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 15,00

LOTE 327 Quant.: 1 Num: 002 8,28 **Total: 66,24**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PREVEN Modelo:

Descrição: BLOCO DE PAPEL - Bloco de papel p/ especulação tam. Grande, papel cartão r 225 g, bloco

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 8,28** Total Item: 66,24

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

LOTE 328	Quant.: 1	Num: 083	18,07	Total: 271,05
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KAVO	Modelo:	
Descrição: BROCA DE AÇO - Broca aço para baixa rotação nº 02				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 18,07			Total Item: 271,05
LOTE 329	Quant.: 1	Num: 061	18,07	Total: 271,05
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KAVO	Modelo:	
Descrição: BROCA DE AÇO - Broca aço para baixa rotação nº 03				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 18,07			Total Item: 271,05
LOTE 330	Quant.: 1	Num: 074	18,07	Total: 271,05
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KAVO	Modelo:	
Descrição: BROCA DE AÇO - Broca aço para baixa rotação nº 04				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 18,07			Total Item: 271,05
LOTE 346	Quant.: 1	Num: 006	62,12	Total: 310,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: CARIOSTÁTICO - Cariostático 12% frasco 10 ml				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 62,12			Total Item: 310,60
LOTE 348	Quant.: 1	Num: 068	49,15	Total: 737,25
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: CLOREXIDINA - Clorexidina 0,12% antisséptico bucal sem álcool. Frasco 1 Lt.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 49,15			Total Item: 737,25
LOTE 354	Quant.: 1	Num: 023	36,80	Total: 368,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo:	
Descrição: DESCOLADOR GENGIVAL - Descolador gengival de Molt, material aço, inox, tipo duplo, tamanho 16, indicação descolador gengival.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 36,80			Total Item: 368,00
LOTE 355	Quant.: 1	Num: 059	3,28	Total: 328,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: ESCOVA DE ROBBINSON - Escova de Robbinson- Escova usada intra oralmente para profilaxia dental. Possui encaixe para contra – ângulo. Haste CA. Cerdas: Macias. Cor das cerdas: Branca				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,28			Total Item: 328,00
LOTE 356	Quant.: 1	Num: 031	68,26	Total: 1.365,20
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: ULTRA	Modelo:	
Descrição: ESCOVA DENTAL - Escova dental infantil com cerdas macias. PCT C/50				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 68,26			Total Item: 1.365,20
LOTE 357	Quant.: 1	Num: 006	76,29	Total: 1.525,80
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: ULTRA	Modelo:	
Descrição: ESCOVA DENTAL - Escova dental para adulto com cerdas macias. PCT C/50				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 76,29			Total Item: 1.525,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

LOTE 359 Quant.: 1 Num: 074 23,81 **Total: 142,86**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: EUGENOL - Eugenol (líquido) - material restaurador temporário. Frasco 20ml

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 23,81** Total Item: 142,86

LOTE 367 Quant.: 1 Num: 073 4,63 **Total: 37,04**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: PREVEN Modelo:

Descrição: FIO - banda matriz de poliéster transparente; tam: 10x12x0,5mm.Pacote com 50 unidades

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 4,63** Total Item: 37,04

LOTE 368 Quant.: 1 Num: 019 25,54 **Total: 383,10**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: FIXADOR RADIOGRAFICO- Fixador radiográfico; para revelação de filme odontológico, frasco transparente, tampa azul. Frasco 475ml

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 25,54** Total Item: 383,10

LOTE 370 Quant.: 1 Num: 076 10,03 **Total: 60,18**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: FORMOCRESOL- Formocresol, material para mumificação da polpa dental. Frasco 10 ml

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 10,03** Total Item: 60,18

LOTE 371 Quant.: 1 Num: 009 170,02 **Total: 680,08**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: FORMULA & AÇÃO Modelo:

Descrição: GEL - gel para remoção químico mecânica da cárie; à base de papacaína; Cor do gel: Azul. Embalagem com 1 seringa de 01ml.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 170,02** Total Item: 680,08

LOTE 372 Quant.: 1 Num: 069 10,03 **Total: 40,12**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: HIDROXIDO DE CALCIO- Hidróxido de cálcio p.a (pó); embalagem branca +azul. Frasco 10g

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 10,03** Total Item: 40,12

LOTE 373 Quant.: 1 Num: 043 48,00 **Total: 384,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: HIDROXIDO DE CALCIO- Hidróxido de cálcio pasta base + catalisadora+ bloco espatulação. Cx c/ 01 base e 01 catalisado

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 48,00** Total Item: 384,00

LOTE 374 Quant.: 1 Num: 062 350,00 **Total: 4.200,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: VOCO Modelo:

Descrição: IOMERO- Ionomero de Vidro forrador 2.5g; Fotopolimerizável;Embalagem com 01 seringa. Radiopaco.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 350,00** Total Item: 4.200,00

LOTE 375 Quant.: 1 Num: 028 65,00 **Total: 260,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: CIRUTI Modelo:

Descrição: LAMNA PARA BUSTURI - Lâmina cirúrgica para bisturi, esterilizada por raio gama nº 15 c, cx. Com 100 und

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 65,00** Total Item: 260,00

LOTE 376 Quant.: 1 Num: 022 24,00 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: TUBO Marca: ANGELUS Modelo:

Descrição: MICROBRUSH- Microbrush (pincel pequeno para aplicações em cavidades dentárias) tamanho fino, 1.5 mm, cor amarelo, Tubo com 100

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 1.200,00

LOTE 377 Quant.: 1 Num: 079 24,00 **Total: 480,00**

Item: 1 Unidade: TUBO Marca: ANGELUS Modelo:

Descrição: MICROBRUSH- Microbrush (pincel pequeno para aplicações em cavidades dentárias) tamanho regular, 2.0 mm cor verde. Tubo com 100

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 480,00

LOTE 378 Quant.: 1 Num: 073 22,30 **Total: 334,50**

Item: 1 Unidade: POTE Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: OBTURADOR PROVISÓRIO - Obturador provisório- Cimento temporário para preenchimento de cavidades dentárias; Material de preenchimento, de endurecimento químico, com coloração semelhante a do dente, radiopaco, para preenchimento temporário das cavidades dentárias; à base de óxido de zinco / sulfato de zinco e é destinado para aplicações temporárias em curto prazo (para ser utilizado por no máximo 1 a 2 semanas); Não contém Eugenol.Pote 20g

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 22,30** Total Item: 334,50

LOTE 380 Quant.: 1 Num: 055 40,00 **Total: 240,00**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE Óleo lubrificante spray p/ alta e baixa rotação/ Atóxico; Não contém Cloro Flúor Carbono; Para lubrificação interna de turbinas, micromotores e instrumentos Kavo, antes de cada ciclo de esterilização. Fabricado com Óleo Mineral Atóxico de baixa viscosidade. Cor da embalagem: azul + branco; tampa branca com bico aplicador acoplado. Embalagem spray com 200ml (143g)

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 240,00

LOTE 382 Quant.: 1 Num: 034 12,38 **Total: 49,52**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: PARAMONOCLOLANFENOL - Paramonocloranfenol canforado, líquido para desinfecção de canal radicular. Fr c/ 20 ml

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 12,38** Total Item: 49,52

LOTE 385 Quant.: 1 Num: 023 6,94 **Total: 83,28**

Item: 1 Unidade: POTE Marca: PREVEN Modelo:

Descrição: PEDRA POMES EM PÓ - Pedra pomes em pó; indicado para a limpeza e polimento do esmalte dentário. Possui tampa flip top, ergo metricamente testada para fácil abertura e perfeita vedação. Pó extra fino. Pote 100g

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 6,94** Total Item: 83,28

LOTE 386 Quant.: 1 Num: 007 15,53 **Total: 77,65**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PREVEN Modelo:

Descrição: PLACA DE VIDRO POLIDA - Placa de vidro polida, retangular, possui 6 mm de espessura, transmitância transparente, aplicação uso odontológico

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 15,53** Total Item: 77,65

LOTE 393 Quant.: 1 Num: 038 25,54 **Total: 510,80**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: IODONTOSUL Modelo:
Descrição: REVELADOR RADIOGRÁFICO - Revelador radiográfico, em frasco transparente com tampa vermelha.
Frasco 475ml

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 25,54** Total Item: 510,80

LOTE 401 Quant.: 1 Num: 041 12,04 **Total: 120,40**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: MAQUIRA Modelo:
Descrição: TIRA DE LIXA - Tira de lixa de aço inox; (espessura 2 mm); Super maleável com aplicação de camada regular de abrasivos a base de óxido de alumínio, o que facilita o ponto de contato. Sem Centro Neutro. Pacote com 12 unidades

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 12,04** Total Item: 120,40

LOTE 402 Quant.: 1 Num: 050 12,04 **Total: 120,40**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: MAQUIRA Modelo:
Descrição: TIRA DE LIXA - Tira de lixa de aço inox; (espessura 4 mm); Super maleável com aplicação de camada regular de abrasivos a base de óxido de alumínio, o que facilita o ponto de contato. Sem Centro Neutro. Pacote com 12 unidades

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 12,04** Total Item: 120,40

LOTE 403 Quant.: 1 Num: 039 4,63 **Total: 55,56**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: PREVEN Modelo:
Descrição: TIRA DE LIXA - Tira de lixa de poliéster. Utilizada na regularização em restaurações interproximais a base de resinas compostas. Possui centro neutro. Tam. 4mmx170mm. Caixa c/ 50 unidades

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 4,63** Total Item: 55,56

LOTE 404 Quant.: 1 Num: 038 19,00 **Total: 114,00**

Item: 1 Unidade: POTE Marca: RIOQUIMICA Modelo:
Descrição: VASELINA - Vaselina sólida; Pomada. Uso tópico. Uso adulto e pediátrico. Pote 90g

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 114,00

SMV COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA **19.841.791/0001-00** **72.126,54**

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 013 1,80 **Total: 3.600,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: HYPOFARMA Modelo:
Descrição: Complexo B

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 3.600,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 092 2,35 **Total: 705,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: FARMACE Modelo:
Descrição: Dexametasona 4mg/ml

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,35** Total Item: 705,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 071 14,52 **Total: 7.260,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: BLAU Modelo:
Descrição: Hepamax (Heparina Sódica Suina) 25.000 U.I./ML

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 14,52** Total Item: 7.260,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 047 3,53 **Total: 353,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: CRISTALIA Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Descrição: Neocaina 0,5% S/ Vaso (Bupivacaina) 20ml

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,53** Total Item: 353,00

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 095 2,37 **Total: 2.370,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: MEDQUIMICA Modelo:

Descrição: Complexo B Gotas

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,37** Total Item: 2.370,00

LOTE 177 Quant.: 1 Num: 018 2,55 **Total: 5.100,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: EUROFARMA Modelo:

Descrição: Carbonato De Lítio 450 Mg

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,55** Total Item: 5.100,00

LOTE 212 Quant.: 1 Num: 013 0,75 **Total: 3.750,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: ZYDUS Modelo:

Descrição: Quetiapina 100Mg

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 3.750,00

LOTE 248 Quant.: 1 Num: 045 11,30 **Total: 452,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: SR Modelo:

Descrição: AGULHAS- Agulha Hipodermica, tamanho 25x7, material corpo em aço inox siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, conexao em plastico, luer, com protetor plastico, uso esteril, descartavel - caixa com 100 unidades

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 11,30** Total Item: 452,00

LOTE 263 Quant.: 1 Num: 095 3,35 **Total: 335,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE - Coletor Perfurocortantes 3 l , material papelão, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,35** Total Item: 335,00

LOTE 264 Quant.: 1 Num: 034 5,50 **Total: 275,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE - Coletor Perfurocortantes 13 l , material papelão, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 275,00

LOTE 269 Quant.: 1 Num: 076 7,80 **Total: 78,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MULTIGEL Modelo:

Descrição: GEL- para ultrassonografia PH neutro incolor, sem cheiro, frasco de 250 ml

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 7,80** Total Item: 78,00

LOTE 317 Quant.: 1 Num: 089 3,60 **Total: 144,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: ÁCIDO GEL - acido gel orto fosfórico 37%; embalagem de plástico contendo 03 seringas de 3 ml cada . Pct c/ 03 Unidades

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 144,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

LOTE 319 Quant.: 1 Num: 021 77,00 **Total: 1.540,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: COLTENE Modelo:

Descrição: ADESIVO MONOCOMPONENTE - Adesivo Monocomponente com MDP. Sistema adesivo fotopolimerizável convencional de dois passos, para esmalte e dentina. Primer e adesivo em um só frasco. Elevado poder de resistência adesiva. Contém nanopartículas que conferem maior estabilidade e resistência ao filme adesivo. Solvente a base de etanol. Frasco com 06 ml

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 77,00** Total Item: 1.540,00

LOTE 322 Quant.: 1 Num: 035 330,00 **Total: 3.300,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: DFL Modelo:

Descrição: ANESTÉSICO - Anestésico mepivacaína sem vasoconstritor – Tubete de vidro. Cx c/50 Unidades

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 330,00** Total Item: 3.300,00

LOTE 331 Quant.: 1 Num: 017 19,75 **Total: 158,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCA CARBIDE - Broca carbide alta rota nº 02 (cirúrgica)

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 19,75** Total Item: 158,00

LOTE 332 Quant.: 1 Num: 019 19,75 **Total: 158,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCA CARBIDE - Broca carbide alta rota nº 04 (cirúrgica)

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 19,75** Total Item: 158,00

LOTE 333 Quant.: 1 Num: 046 19,75 **Total: 158,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCA CARBIDE - Broca carbide alta rota nº 06 (cirúrgica)

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 19,75** Total Item: 158,00

LOTE 334 Quant.: 1 Num: 092 31,97 **Total: 639,40**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: JET Modelo:

Descrição: BROCA CARBIDE - Broca Carbide baixa rotação n 01.Cx com 10 unidades

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 31,97** Total Item: 639,40

LOTE 335 Quant.: 1 Num: 067 31,97 **Total: 479,55**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: JET Modelo:

Descrição: BROCA CARBIDE - Broca Carbide baixa rotação n 04. Cx com 10 unidades

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 31,97** Total Item: 479,55

LOTE 336 Quant.: 1 Num: 052 31,97 **Total: 479,55**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: JET Modelo:

Descrição: BROCA CARBIDE - Broca Carbide baixa rotação n 05 Cx com 10 unidades

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 31,97** Total Item: 479,55

LOTE 337 Quant.: 1 Num: 048 6,50 **Total: 130,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA - Broca diamantada 3118F série dourada formato de pêra (alta rotação)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 130,00

LOTE 338 Quant.: 1 Num: 094 6,50 **Total: 130,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA - Broca diamantada 3195F série dourada chama longa (alta rotação)

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 130,00

LOTE 339 Quant.: 1 Num: 011 6,50 **Total: 195,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA - Broca diamantada n 1016 (alta rotação)

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 195,00

LOTE 340 Quant.: 1 Num: 010 65,00 **Total: 650,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: FAVA Modelo:

Descrição: BROCA DIAMANTADA - Broca diamantada para acabamento fino tipo chama nº 1111 f. Cx com 10 Unidades

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 65,00** Total Item: 650,00

LOTE 341 Quant.: 1 Num: 049 147,20 **Total: 2.208,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCA ESFÉRICA - Broca esférica diamantada n 1014 haste curta. Cx com 10 Unidades

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 147,20** Total Item: 2.208,00

LOTE 342 Quant.: 1 Num: 013 147,20 **Total: 2.208,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCA ESFÉRICA - Broca esférica diamantada n 1014 haste longa. Cx com 10 Unidades

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 147,20** Total Item: 2.208,00

LOTE 343 Quant.: 1 Num: 050 147,20 **Total: 2.944,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCA ESFÉRICA - Broca esférica diamantada n 1015 haste curta. Cx com 10 Unidades

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 147,20** Total Item: 2.944,00

LOTE 344 Quant.: 1 Num: 095 147,20 **Total: 2.944,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCA ESFÉRICA - Broca esférica diamantada n 1016 haste longa. Cx com 10 Unidades

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 147,20** Total Item: 2.944,00

LOTE 345 Quant.: 1 Num: 041 33,00 **Total: 198,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: BIODINAMICA Modelo:

Descrição: CAMPO DESCARTÁVEL - Campo descartável (babador)- composto de fibras de celulose virgens sem contaminantes e filme de polietileno atóxico. Possui duas camadas (1 de plástico e 1 de papel), o que lhe confere excelente capacidade de absorção. Não estéril. Sem adesivo. Dimensões: 32cm x 47cm. Cores do babador misto: 40 folhas na cor Branca, 20 folhas na cor Azul, 20 folhas na cor Verde e 20 folhas na cor Rosa. pct c/100

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 33,00** Total Item: 198,00

LOTE 347 Quant.: 1 Num: 062 83,05 **Total: 1.661,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: FGM Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Descrição: CIMENTO DE IONÔMETRO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO - Cimento de ionômero de vidro p/ restauração (pó +líquido) COR A3. Cimento de presa rápida. Possui uma boa adesão ao esmalte e à dentina sendo desnecessário a criação de retenções. Biocompatível. Maior capacidade de liberação de flúor com finalidade anticariogênica. Maior capacidade de recarga de flúor. Embalagem cor branca + roxo. Embalagem com 10g de pó + 8g de líquido + 1 dosador de pó + 1 bloco de espatulação

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 83,05** Total Item: 1.661,00

LOTE 349 Quant.: 1 Num: 067 3,00 **Total: 60,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: JOHNSON & JOHNSON Modelo:

Descrição: COTONETES - Cotonetes (hastes flexíveis) cx c/ 100 und

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 60,00

LOTE 350 Quant.: 1 Num: 087 3,80 **Total: 760,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: COLGATE Modelo:

Descrição: CREME DENTAL - Creme dental, tubo de 60 g

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 760,00

LOTE 351 Quant.: 1 Num: 086 24,00 **Total: 96,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: CUNHA ANATÔMICA - Cunha anatômica interdental de madeira, embalagem de plástico resistente contendo 100 unidades de cunhas coloridas. Caixa c/ 100 unidades

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 96,00

LOTE 352 Quant.: 1 Num: 060 110,00 **Total: 110,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: DETERSID Modelo:

Descrição: DESINCRUSTRANTE LÍQUIDO - Desincrustrante líquido, limpa baú-Detergente profissional. Composição ácido fluorídrico, ácido clorídrico. Frasco 5 Lt

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 110,00** Total Item: 110,00

LOTE 353 Quant.: 1 Num: 056 45,00 **Total: 900,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: DESINFETANTE GLUTARALDEÍDO - Desinfetante glutaraldeído, concentração a+B89 2%, forma física solução aquosa, característica adicional pronto para uso; frasco 1 litro

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 900,00

LOTE 358 Quant.: 1 Num: 071 28,00 **Total: 280,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: EVIDENCIADOR DE PLACA - Evidenciador de placa, caixa com com 100 pastilha.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 280,00

LOTE 360 Quant.: 1 Num: 032 460,00 **Total: 1.840,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: CARESTREAM Modelo:

Descrição: FILME RADIOGRÁFICO - Filme radiográfico adulto, Insight adulto IP-21 F-Speed – Filme 3x4. Cor da caixa preta. Caixa c/150 unidades

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 460,00** Total Item: 1.840,00

LOTE 361 Quant.: 1 Num: 079 620,00 **Total: 2.480,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: CARESTREAM Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Descrição: FILME RADIOGRÁFICO Filme radiográfico infantil, filme Insight infantil, Periapical. – Filme 22x35mm. Alta velocidade F.Cor da caixa preta e roxo.caixa com 100 unidades

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 620,00** Total Item: 2.480,00

LOTE 362 Quant.: 1 Num: 049 68,20 **Total: 1.364,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: LABOR IMPORT Modelo:

Descrição: FIO DE SUTURA - Fio de sutura de nylon 3/0; Com agulha 3/8 CT 2,0cm. caixa nas cores verde e branca. Caixa com 24 unidades

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 68,20** Total Item: 1.364,00

LOTE 363 Quant.: 1 Num: 058 110,00 **Total: 1.650,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo:

Descrição: FIO DE SUTURA- Fio de sutura de seda; caixa nas cores azul e branca tamanho3/0

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 110,00** Total Item: 1.650,00

LOTE 364 Quant.: 1 Num: 034 9,18 **Total: 73,44**

Item: 1 Unidade: UND Marca: HILLO Modelo:

Descrição: FIO DENTAL - Fio dental 1000m

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 9,18** Total Item: 73,44

LOTE 365 Quant.: 1 Num: 046 6,40 **Total: 192,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: HILLO Modelo:

Descrição: FIO DENTAL - Fio dental 100m

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 6,40** Total Item: 192,00

LOTE 366 Quant.: 1 Num: 037 63,00 **Total: 252,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: BIODINAMICA Modelo:

Descrição: FIO RETRATOR - Fio retrator não empregnado extra fino nº00; indicado para retração gengival em vários procedimentos dentais

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 63,00** Total Item: 252,00

LOTE 369 Quant.: 1 Num: 022 46,00 **Total: 920,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: FLUOR- Flúor em solução p/ bochecho diário sabor tutti fruit. Frasco 500ml

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 46,00** Total Item: 920,00

LOTE 379 Quant.: 1 Num: 012 6,70 **Total: 53,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SS PLUS Modelo:

Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO - Óculos proteção, material armação náilon flexível, cor lente incolor, aplicação odontologia

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 6,70** Total Item: 53,60

LOTE 381 Quant.: 1 Num: 028 13,00 **Total: 78,00**

Item: 1 Unidade: POTE Marca: BIODINAMICA Modelo:

Descrição: OXIDO DE ZINCO - Oxido de Zinco - material em pó, restaurador temporário; para preenchimento temporário das cavidades dentárias. Pote 50g

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 78,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

LOTE 383 Quant.: 1 Num: 006 114,00 **Total: 1.140,00**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM Marca: FGM Modelo:

Descrição: PASTA P/ POLIMENTO DIAMANTADA - Pasta p/ polimento diamantada - Multiuso: pode ser utilizada com todos os materiais restauradores; ingredientes atóxicos, solúveis em água, especialmente selecionados para auxiliar na lubrificação durante o polimento (minimiza a geração de calor durante o procedimento) e facilita sua remoção ao final do tratamento. Viscosidade média e não é susceptível à ação do calor. Embalagem contendo 1 seringa com 2g de pasta.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 114,00** Total Item: 1.140,00

LOTE 384 Quant.: 1 Num: 084 16,00 **Total: 400,00**

Item: 1 Unidade: TUBO Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: PASTA PROFILÁTICA - Pasta profilática (com flúor), embalagem branca + vermelho grená. Tubo 90 g

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 400,00

LOTE 387 Quant.: 1 Num: 063 90,00 **Total: 2.250,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: 3M Modelo:

Descrição: PONTA DE SILICONE - Ponta de silicone p/ polimento de resina (baixa rotação); já vem pronto para encaixe em contra ângulo, todas as pontas do kit apresentam cor creme na ponta ativa e cor marrom na haste. Os formatos da ponta ativa são sortidos. Caixa transparente com papel adesivo branco aderido.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 2.250,00

LOTE 388 Quant.: 1 Num: 006 103,50 **Total: 828,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: 3M Modelo:

Descrição: RESINA COMPOSTA - Resina composta, microhíbrida, partículas com 0,6 micrometros, tempo de polimerização: 20 segundos. Cor da embalagem preta + grená, tampa removível; seringa com 4g. Cor da resina: a2

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 103,50** Total Item: 828,00

LOTE 389 Quant.: 1 Num: 042 103,00 **Total: 2.060,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: 3M Modelo:

Descrição: RESINA COMPOSTA - Resina composta, microhíbrida, partículas com 0,6 micrometros, tempo de polimerização: 20 segundos. Cor da embalagem preta + grená, tampa removível; seringa com 4g. Cor da resina: a3

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 103,00** Total Item: 2.060,00

LOTE 390 Quant.: 1 Num: 001 103,00 **Total: 2.575,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: 3M Modelo:

Descrição: RESINA COMPOSTA - Resina composta, microhíbrida, partículas com 0,6 micrometros, tempo de polimerização: 20 segundos. Cor da embalagem preta + grená, tampa removível; seringa com 4g. Cor da resina: a3,5

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 103,00** Total Item: 2.575,00

LOTE 391 Quant.: 1 Num: 063 103,00 **Total: 2.575,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: 3M Modelo:

Descrição: RESINA COMPOSTA - Resina composta, microhíbrida, partículas com 0,6 micrometros, tempo de polimerização: 20 segundos. Cor da embalagem preta + grená, tampa removível; seringa com 4g. Cor da resina: a4

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 103,00** Total Item: 2.575,00

LOTE 392 Quant.: 1 Num: 077 103,00 **Total: 824,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: 3M Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Descrição: RESINA COMPOSTA - Resina Composta, microhíbrida, partículas com 0,6 micrometros, tempo de polimerização: 20 segundos. Cor da embalagem preta + grená, tampa removível; seringa com 4g. Cor da resina: a1. Pacote 100g

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 103,00** Total Item: 824,00

LOTE 394 Quant.: 1 Num: 078 5,80 **Total: 580,00**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM Marca: CREMER Modelo:

Descrição: ROLETE DE ALGODÃO - Rolete de algodão fino, Nº 01. Confeccionados com fibras 100% algodão. Finos, rígidos e com ótimo poder de absorção. Isentos de amido e cloro. Embalagem plástica da cor branca associada às cores azul e laranja. Embalagem c/ 100 roletes; Peso líquido 32g

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 580,00

LOTE 395 Quant.: 1 Num: 030 5,80 **Total: 870,00**

Item: 1 Unidade: EMBALAGEM Marca: CREMER Modelo:

Descrição: ROLETE DE ALGODÃO - Rolete de algodão, Nº 02. Confeccionados com fibras 100% algodão. Macios, grossos e com ótimo poder de absorção. Isentos de amido e cloro. Embalagem plástica da cor branca associada às cores azul e laranja. Embalagem c/ 100 roletes; Peso líquido 32g

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 870,00

LOTE 396 Quant.: 1 Num: 099 130,00 **Total: 1.040,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: DENSTSPLY Modelo:

Descrição: SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL - Selante fotopolimerizável matizado; Selante resinoso fotopolimerizável de fósulas e fissuras. O produto é disposto em seringas e vem pronto para uso, simplificando a aplicação. O tempo de fotopolimerização é de apenas 20 segundos (considerando fotopolimerizador com ao menos potência de 400mW/cm²), o que permite maior controle do procedimento inclusive em paciente pediátricos. A carga incorporada ao Prevent permite maior resistência ao desgaste e longevidade da aplicação, enquanto que o flúor incorporado atua paralelamente na prevenção da cárie. Eficácia: o material possui excelente molhabilidade, o que gera adequada capacidade de vedação dos sulcos e fissuras. Pronto para uso: a aplicação é feita diretamente da seringa, sem necessidade de manipulação. Kit com 2g + 5 Ponteiras

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 130,00** Total Item: 1.040,00

LOTE 397 Quant.: 1 Num: 055 43,00 **Total: 172,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: BIODINAMICA Modelo:

Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA - Solução hemostática; Contém cloreto de alumínio em sua composição que age principalmente como um adstringente. Não interfere na presa dos materiais de moldagem e pode ser usado por pacientes cardíacos, pois não contém epinefrina em sua fórmula. Não mancha tecidos duros e/ou moles. Possui grande ação adstringente, permitindo moldagens nítidas sem provocar retração gengival. Frasco 10ml

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 43,00** Total Item: 172,00

LOTE 398 Quant.: 1 Num: 016 18,00 **Total: 900,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: QUALYBLESS Modelo:

Descrição: SUGADORES DESCARTÁVEIS - Sugadores descartáveis- pontas para sucção salivar em plástico, Tubo e ponteira atóxicos; Arame em aço especial desenvolvido para fixação imediata na posição desejada pelo profissional; Ponteira macia e aromatizada sabor tutti-frutti. Pct c/ 40

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 900,00

LOTE 399 Quant.: 1 Num: 050 2,70 **Total: 81,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: TAÇA DE BORRACHA - Taça de borracha para profilaxia; para uso em contra ângulo.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 81,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

LOTE 400 Quant.: 1 Num: 005 8,00 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: ANGELUS Modelo:

Descrição: TIRA DE CARBONO - Tira de carbono para articulação, Dupla cor (vermelho + preto); Registros precisos. Alta resistência à tração. Utilização em ambiente úmido. Facilita a diferenciação de contatos oclusais. Espessura ultrafina (19 µm). Película de polietileno. Película de hidrofóbica. Bloco c/ 12 tiras

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 120,00

TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 32.364.822/0001-48 **31.070,70**

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 055 3,58 **Total: 1.432,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: takeda 106390241 Modelo: amp

Descrição: Dramin B6 DL Injetável 10ml

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 3,58** Total Item: 1.432,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 098 0,58 **Total: 580,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: santisa 101860003 Modelo: amp

Descrição: Metoclopramida 5mg/ml Solução Injetável

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,58** Total Item: 580,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 045 1,80 **Total: 900,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: zydus 156510045 Modelo: cpr

Descrição: Ácido Tranexâmico 250Mg

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 900,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 060 0,22 **Total: 880,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: aspen 1376400400086 Modelo: cpr

Descrição: Adactone 25 mg

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 0,22** Total Item: 880,00

LOTE 120 Quant.: 1 Num: 096 1,40 **Total: 1.400,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: ache 105730443 Modelo: cpr

Descrição: Levodopa 100 Mg + Cloridrato De Benzerazida 25 Mg

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 1.400,00

LOTE 134 Quant.: 1 Num: 072 0,14 **Total: 140,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: belfar 105710086 Modelo: cpr

Descrição: Metoclopramida 10mg

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,14** Total Item: 140,00

LOTE 172 Quant.: 1 Num: 002 0,71 **Total: 710,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: nova quimica 102351039 Modelo: cpr

Descrição: Bupropiona 150Mg

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,71** Total Item: 710,00

LOTE 186 Quant.: 1 Num: 079 1,40 **Total: 4.200,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: cristalia 102980199 Modelo: cpr

Descrição: Codeína 30Mg

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,40		Total Item: 4.200,00
LOTE 188	Quant.: 1	Num: 067	Total: 2.800,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: ems 167730530	Modelo: cpr
Descrição: desvenlafaxina 100MG			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,40		Total Item: 2.800,00
LOTE 190	Quant.: 1	Num: 091	Total: 450,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: santisa101860030	Modelo: cpr
Descrição: Diazepam 10mg			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,09		Total Item: 450,00
LOTE 205	Quant.: 1	Num: 006	Total: 480,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: ems 102351224	Modelo: cpr
Descrição: Metilfenidato 10Mg			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,48		Total Item: 480,00
LOTE 223	Quant.: 1	Num: 049	Total: 1.360,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: geolab 154230250	Modelo: cpr
Descrição: Venlafaxina 37,5Mg			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,68		Total Item: 1.360,00
LOTE 249	Quant.: 1	Num: 086	Total: 1.138,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: descarpack 10330660047	Modelo: cx
Descrição: AGULHAS- Agulha Hipodermica, tamanho 25x8, material corpo em aço inox siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, conexao em plastico, luer, com protetor plastico, uso esteril, descartavel - caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,38		Total Item: 1.138,00
LOTE 251	Quant.: 1	Num: 011	Total: 1.138,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: descarpack 10330660047	Modelo: cx
Descrição: AGULHAS- Agulha Hipodermica, tamanho 30x8, material corpo em aço inox siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, conexao em plastico, luer, com protetor plastico, uso esteril, descartavel - caixa com 100 unidades			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,38		Total Item: 1.138,00
LOTE 255	Quant.: 1	Num: 049	Total: 3.414,00
Item: 1	Unidade: Galão	Marca: descarpack 10330660047	Modelo: cx
Descrição: AGULHAS- Agulha Hipodermica, tamanho 25x8, material corpo em aço inox siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, conexao em plastico, luer, com protetor plastico, uso esteril, descartavel - caixa com 100 unidades			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,38		Total Item: 3.414,00
LOTE 272	Quant.: 1	Num: 022	Total: 749,90
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: medix 80495510022	Modelo: cx
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO - Luva para procedimento, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração; tamanho G; cx. C/ 100 und			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 74,99		Total Item: 749,90
LOTE 274	Quant.: 1	Num: 048	Total: 5.249,30

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: medix 80495510022 Modelo: cx
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO - Luva para procedimento, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração; tamanho M; cx. C/ 100 und
Quantidade: 70 **Valor Unit.: 74,99** Total Item: 5.249,30

LOTE 275 Quant.: 1 Num: 010 80,99 **Total: 4.049,50**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: medix 80495510022 Modelo: cx
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO - Luva para procedimento, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração; tamanho P; cx. C/ 100 und
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 80,99** Total Item: 4.049,50

OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. LTDA **11.311.773/0001-05** **54.765,80**

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 097 0,04 **Total: 160,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: IMEC Modelo: 142590006
Descrição: Ácido Acetilsalicílico 100mg
Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 0,04** Total Item: 160,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 017 0,17 **Total: 170,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: PRATI DONADUZZI Modelo: 125680191
Descrição: Alopurinol 100Mg
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,17** Total Item: 170,00

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 057 0,03 **Total: 300,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: GEOLAB Modelo: 154230243
Descrição: Anlodipino 5mg
Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,03** Total Item: 300,00

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 051 1,16 **Total: 5.800,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: FARMACE Modelo: 110850030
Descrição: Dipirona Sódica 500 mg/ml (gotas)
Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 1,16** Total Item: 5.800,00

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 022 2,13 **Total: 10.650,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: VITAMEDIC Modelo: 103920167
Descrição: Ivennectina 6Mg
Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 2,13** Total Item: 10.650,00

LOTE 119 Quant.: 1 Num: 024 8,86 **Total: 8.860,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: NUTRIEX Modelo: ISENT0
Descrição: Lactulona Xarope 667 Mg/MI- 120MI
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 8,86** Total Item: 8.860,00

LOTE 137 Quant.: 1 Num: 016 6,80 **Total: 3.400,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: BELFAR Modelo: 105710125
Descrição: Metronidazol 200mg/5ml (suspensão)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 3.400,00

LOTE 156 Quant.: 1 Num: 078 0,98 **Total: 588,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: HIPOLABOR Modelo: 113430133

Descrição: Simeticona 75Mg/MI Emulsao Oral, Frasco 10MI.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 0,98** Total Item: 588,00

LOTE 240 Quant.: 1 Num: 021 1,68 **Total: 504,00**

Item: 1 Unidade: AMP Marca: HIPOLABOR Modelo: 113430134

Descrição: Salbutamol 0,5Mg/ML In

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,68** Total Item: 504,00

LOTE 247 Quant.: 1 Num: 001 14,84 **Total: 296,80**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: SALDANAHA RODRIGUES Modelo: 80026180031

Descrição: AGULHAS- Agulha Hipodermica, tamanho 13x4,5, material corpo em aço inox siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, conexao em plastico, luer, com protetor plastico, uso esteril, descartavel - caixa com 100 unidades

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 14,84** Total Item: 296,80

LOTE 252 Quant.: 1 Num: 087 2,70 **Total: 135,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: JPROLAB Modelo: ISENTO

Descrição: ALMOTOLIA GRADUADA - Frasco tipo almontolia, material em polietileno(plastico) bico reto longo, estreito com protetor, tampa em rosca, cor trasparente, capacidade 250 ml

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 135,00

LOTE 253 Quant.: 1 Num: 010 4,70 **Total: 282,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: JPROLAB Modelo: ISENTO

Descrição: ALMOTOLIA GRADUADA - Frasco tipo almontolia, material em polietileno(plastico) bico reto longo, estreito com protetor, tampa em rosca, cor trasparente, capacidade 500 ml

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 4,70** Total Item: 282,00

LOTE 261 Quant.: 1 Num: 074 10,95 **Total: 10.950,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: MEDICAL TEXTIL Modelo: 80799930001

Descrição: COMPRESSA DE GAZE- Compressa gaze não estéril, (13-fios) 7,5x7,5cm pacote com 500 unidades

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 10,95** Total Item: 10.950,00

LOTE 265 Quant.: 1 Num: 067 97,30 **Total: 9.730,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: MISSNER Modelo: 80003309005

Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO- Esparadrapo impermeável branca com capa 10CM X 10M. indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, drenos, dispositivos intra venosos, etc. 100% algodão com tratamento acrílico, adesivo branco à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas.Caixa com 12 unidades

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 97,30** Total Item: 9.730,00

LOTE 273 Quant.: 1 Num: 024 5,50 **Total: 1.100,00**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: SF PAPEIS Modelo: ISENTO

Descrição: LENÇOL DESCARTAVEL- material papel largura 0,50mm; comprimento 50 metros, apresentação rolo, cor branca, aplicação maca hospitalar

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 1.100,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

LOTE 283 Quant.: 1 Num: 036 18,40 **Total: 1.840,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: MEDIX Modelo: 80495510007

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA- Touca sanfonada e com elástico Gramatura 10, Cor Branca., Produzidas a partir de polipropileno/tecido não tecido (TNT), Fabricada utilizando soldagem eletrônica por ultrassom, Tamanho: 45 x 52 cm., Descartáveis, individuais e de uso único.Embalagem com 100 unidades

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 18,40** Total Item: 1.840,00

ERIMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI 19.844.928/0001-80 **53.000,00**

LOTE 262 Quant.: 1 Num: 093 53,00 **Total: 53.000,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: ERIMAX Modelo: RMS 80698130003

Descrição: COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO - em tecido hidrófilo 100% algodão, Tecido quádruplo sobreposto tipo tela, 45 CM X 50. Pacote contendo 50 unidades

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 53,00** Total Item: 53.000,00

LABINGA COM. DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA 04.886.103/0001-51 **12.786,00**

LOTE 300 Quant.: 1 Num: 064 21,00 **Total: 210,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: EBRAM Modelo: EBRAM

Descrição: ANTI- A - Reagente para Tipagem Sanguinea Anti-A contendo anticorpos monoclonais para determinação da tipagem sanguínea. Frasco conta-gota X10 ml.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 210,00

LOTE 301 Quant.: 1 Num: 016 21,00 **Total: 210,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: EBRAM Modelo: EBRAM

Descrição: ANTI- B - Reagente para Tipagem Sanguinea Anti-B contendo anticorpos monoclonais para determinação da tipagem sanguínea. Frasco conta-gota X10 ml.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 210,00

LOTE 302 Quant.: 1 Num: 052 40,00 **Total: 400,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: EBRAM Modelo: EBRAM

Descrição: ANTI- D- Reagente para Tipagem Sanguinea Anti-D contendo anticorpos monoclonais para determinação da tipagem sanguínea. Frasco conta-gota X10 ml.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 400,00

LOTE 303 Quant.: 1 Num: 008 75,00 **Total: 750,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: BIO Modelo: BIO

Descrição: ANTICOAGULANTE PARA GLICOLISE- Solução de EDTA e Fluoreto de Potássio para adicionar ao sangue no momento da coleta, tornando-o incoagulável, impedindo fenomenos de glicólise e permitindo o uso do plasma na quantificação de glicose . Fraco de 500 ml

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 750,00

LOTE 304 Quant.: 1 Num: 065 50,00 **Total: 100,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: NEWPROV Modelo: NEWPROV

Descrição: ANTICOAGULANTE UNIVERSAL - Solução para adicionar ao sangue no momento da coleta para tornar o sangue incoagulável permitindo assim o uso de hemacias ou plasma para fins diversos. Frasco de 500ml contendo solução pronto uso destinada a prevenir a coagulação do sangue após a coleta.Concentração: EDTA sódico 5%

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 100,00

LOTE 305 Quant.: 1 Num: 088 50,00 **Total: 1.250,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: WAMA Modelo: WAMA
Descrição: ASLO TESTE - Teste imunologico qualitativo e semiquantitativo para determinação de antiestreptolisina " O" em soro, através de aglutinação de partículas de latex sensibilizadas com Estreptolisina " O". Kit com 100 unidades
Quantidade: 25 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 1.250,00

LOTE 306 Quant.: 1 Num: 003 17,00 **Total: 340,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: STOPPER Modelo: STOPPER
Descrição: CURATIVO BANDAGEM- Curativo Tópico redondo bege hipoalergenico para uso após punção venosa com 500 unidades
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 340,00

LOTE 307 Quant.: 1 Num: 014 55,00 **Total: 1.375,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: GOLD Modelo: GOLD
Descrição: FATOR REUMATOIDE- Reumatoide reagente (pesquisa de fator reumatóide com IgG humana de aglutinação indireta), para determinação qualitativa e quantitativa, em lamina dos fatores reumatoides no soro. Kit contendo: . Suspensão de látex revestida com IgG humana (1,5 ml); Soro controle positivo (0,5 ml); Soro controle negativo (1 ml); Varetas plásticas (60); Cartões-teste (2); Suspensão de látex revestida com IgG humana (2,5 ml); Soro controle positivo (0,5 ml); Soro controle negativo (1 ml); Varetas plásticas (100); Cartões-teste (2); (2,5 ml de Látex); Suspensão de látex revestida com IgG humana (2,5 ml)
Quantidade: 25 **Valor Unit.: 55,00** Total Item: 1.375,00

LOTE 308 Quant.: 1 Num: 060 100,00 **Total: 1.000,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: WAMA Modelo: WAMA
Descrição: KIT PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DO SANGUE OCULTO - Sangue oculto nas fezes, por método imunocromatográfico, usando uma combinação de anticorpo monoclonal marcado e anticorpo policlonal anti-hemoglobina humana de fase sólida. Caixa contendo 25 cassets
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 1.000,00

LOTE 309 Quant.: 1 Num: 015 17,00 **Total: 51,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: NEWPROV Modelo: NEWPROV
Descrição: OLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA - 1 oleo de imersão para microscopia com objetiva de 100 x
Quantidade: 3 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 51,00

LOTE 310 Quant.: 1 Num: 017 50,00 **Total: 1.250,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: WAMA Modelo: WAMA
Descrição: PCR TESTE REAGENTE- Proteína C Reativa, kit contendo Kit para 60 ou 100 testes.
Quantidade: 25 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 1.250,00

LOTE 313 Quant.: 1 Num: 050 55,00 **Total: 1.650,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: EBRAM Modelo: EBRAM
Descrição: TESTE DE GRAVIDEZ B-HCG Teste rápido de gravidez sensível e capaz de detectar a gravidez desde o primeiro dia do atraso menstrual; Única etapa para determinação qualitativa com sensibilidade maior ou igual a 25 mUI/mL e gonadotrófica coriônica humana (hCG), na urina e soro. Caixa contendo 50 unidades.
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 55,00** Total Item: 1.650,00

LOTE 314 Quant.: 1 Num: 065 200,00 **Total: 2.000,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: WAMA Modelo: WAMA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA
BONINAL-BA**

Descrição: TESTE RÁPIDO DENGUE IGG/IGM- Teste rápido para dengue IgG/IgM combo é um imunoenensaio de fluxo lateral para a detecção simultânea ediferenciação dos anticorpos igg e igm anti-vírus da dengue (den 1, 2, 3, 4) em soro, plasma ou sangue total. Caixa contendo : 25 dispositivos; 25 conta-gotas; 1 solução tampão (3ml).

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 200,00** Total Item: 2.000,00

LOTE 315	Quant.: 1	Num: 075	22,00	Total: 2.200,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: WAMA Modelo: WAMA

Descrição: TIRAS REATIVAS PARA UROANALISE – Tiras de urina para determinação e semiquantitativa de dez parâmetros: Uroblinogênio, Glicose, Corpos Cetônicos, Bilirrubinas, Proteínas, Nitrito, pH, Sangue, Densidade e Leucocitos. Frasco contendo 100 unidades.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 2.200,00

PREGOEIRO: HOLDIMAR ALONSO PAIVA

MEMBRO DE APOIO ICARO SANTOS DOS SANTOS

MEMBRO DE APOIO MARIA CONCEIÇÃO ROCHA SANTOS